
září 2024  zdarma  praha6.cz noviny městské části Praha 6

Uvnitř:
Investice do škol a školek
Rozhovor s oštěpařem Vadlejchem
Nová autobusová školní linka
Praha 6 legionářská

Nová Beseda 
Ořechovka
(4)



Kontakty na zastupitele
KOALICE (23 zastupitelů):
Klub ODS a KDU-ČSL (11 členů)
Předseda: Ing. Jiří Lála, jlala@praha6.cz; místopředsedové:  
Ing. Jan Decker, CSc., jdecker@praha6.cz, Ing. Bc. Simona 
 Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP, snesvadbova@praha6.cz
Klub STAN s podporou Zelených (6 členů)
Předseda: Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz; 
 místopředsedové: Bc. Barbora Truksová,  
btruksova@praha6.cz; MgA. Petr Prokop,  
pprokop@praha6.cz  
Klub PRAHA 6 SOBĚ (6 členů)
Předsedkyně: Mariana Čapková, tel. 773 737 504, 
 mcapkova@praha6.cz; místopředseda: Jiří Janoušek, 
607 909 192, jjanousek@praha6.cz

OPOZICE (22 zastupitelů)
Klub TOP 09 (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Dušek, 775 663 342,  
odusek@praha6.cz; místopředseda: Mgr. Marek Baxa, 
mbaxa@praha6.cz.
Klub Piráti (7 členů)
Předseda: Mgr. Ondřej Vykoukal, 725 300 552, 
ondrej.vykoukal@pirati.cz; místopředsedkyně:  
Ing. Eva Tichá, 728 124 310, eva.ticha@pirati.cz 
Klub ANO (6 členů)
Předseda: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., 731 625 057,   
psoukal@praha6.cz 
Zastupitelé bez klubu:  
MUDr. Martin Lukáč, Trikolóra+SPD, mlukac@praha6.cz; 
Alena Melzerová, Trikolóra+SPD, amelzerova@praha6.cz

Další podrobnosti o složení zastupitelstva 
najdete na https://shrt.pha6.cz/26l7r

Šestka — periodický tisk městské části Praha 6.
9/2024, vychází dne 30. srpna 2024. Uzávěrka příštího čísla  
dne 13. září 2024.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6. 
IČO: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 40 000 výtisků, vychází 11 × ročně.
DTP: Lucie Čapková.
Registrační číslo MK ČR 13180.
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 
Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, 
média a participaci a Redakční skupina. 
Vydávání se řídí Pravidly schválenými 
zastupitelstvem.

↑ Slavnostní otevření Stanice 6   
Ve středu 28. srpna se slavnostně otevřela v Bubenečském nádraží 
Stanice 6 – galerie, stage, sportovní základna, bistro a bar. Stalo 
se tak deset let poté, co tudy projel poslední vlak. Při slavnostním 
zahájení návštěvníky přivítal trainspotting bar na peróně, galerie 
a sportem nabitá čekárna. Otevřeno je po-pá 14 až 24 hod., o víken-
du 10 až 24 hod.

↑ Nejstarší občanka Prahy 6   
Úctyhodné 105. narozeniny oslavila nejstarší občanka Prahy 6 Marie 
Koštová. Narodila se 14. srpna 1919 a více než půl století prožila 
na šestce v Dejvicích ve Verdunské ulici. Její recept na dlouhově-
kost? Dobře jíst, hodně spát a tančit. Za městskou část oslavenkyni 
pogratuloval starosta Jakub Stárek, který jí také předal květiny 
a dárky a samozřejmě popřál zdraví do dalších let. 

Najdete nás také na sociálních sítích:
 facebook.com/praha6
 youtube.com/@mestskacastpraha6748
 twitter.com/Praha6
 instagram.com/mestskacastpraha6

https://www.linkedin.com/company/praha-6/

↑ 100 let ve Střešovicích   
Sto let udržuje rodina Huderů řeznické a uzenářské řemeslo. Tradici 
řemesla, kterou založil dědeček Hudera a po něm převzal i jeho 
syn, nyní udržuje vnuk Tomáš se svojí ženou. S důrazem na historii, 
kvalitu a tradiční postupy se pouštějí do inovací a do výroby zavádějí 
moderní gastronomické trendy. Více se o rodinné historii můžete 
dozvědět na oslavě 12. října u Huderů.



3

noviny městské části Praha 6 Úvodní slovo

Obsah

Aktuálně 4
Téma vydání 5–7
Navyšování kapacity škol a školek 
Politická diskuze 8–9
Územní rozvoj 10–11
Školství 12–13
Doprava 14
Životní prostředí 15
Dotace 16
Sociální projekty 17
Rozhovor 18–20
Oštěpař Jakub Vadlejch
Kultura, sport a volný čas 21–24
Spolky 25
Z úřední desky 26
Kulturní programy 27–29

Výstava Čestní občané Prahy 6
Praha 6 je po všech stránkách výjimečnou městskou 
částí a její výjimečnost tvoří především lidé, kteří utvářejí 
její charakter a svou činností nebo přítomností zde zane-
chávají nesmazatelnou stopu. Patří mezi ně také vybra-
ná společnost téměř stovky čestných občanů Prahy 6. 
Přijďte se s nimi seznámit nebo si připomenout jejich 
jména prostřednictvím panelové výstavy Čestní občané 
Prahy 6, která bude umístěna od 5. do 15. září v předpolí 
Písecké brány. Čestné občanství udílí Praha 6 od roku 
2002 u příležitosti Dne Prahy 6 vždy v září.

Zasedání zastupitelstva
14. jednání zastupitelstva městské časti proběhne v pon-
dělí 16. září od 10 hodin v zasedací místnosti v 6. patře 
Úřadu městské části Prahy 6. Podrobnosti a program 
 budou zveřejněny na úřední desce. Od 15 hodin je zařa-
zený pevný bod interpelace občanů. Online přenos sleduj-
te na  praha6.cz a Facebooku.

Vážené sousedky, milí sousedé, 
všem malým prvňáčkům a prvňačkám a také všem ostat-
ním šestkovým školákům a školačkám, přeji úspěšný nástup 
do jejich tříd. I tento rok jsme se poprali s přijímacím řízením 
i spádovou turistikou a jsme hrdí na to, že do našich základ-
ních škol dokážeme přijmout všechny šestkové prvňáčky.
 4. září oslavíme den Prahy 6 a na slavnostním setkání zastupi-
telů předáme 3 čestná občanství a 3 ceny městské části. Mezi 
oceněnými jsou Karel Schwarzenberg, profesorka Bohumila 
Mouchová a diplomat Michael Žantovský. Srdečně vás zvu 
na koncert, který se uskuteční po předání ocenění, a také 
na výstavu všech čestných občanů oceněných od roku 2002, 
která bude k vidění od 5. září před Píseckou bránou. Den 
Prahy 6 můžete slavit sérií kulturních a společenských akcí, 
počínaje Operou v Šárce a rekonstrukcí bitvy na Bílé hoře kon-
če, pozvánky najdete na stránkách Šestky.

V září se volební období dostane do své poloviny a čeká nás 
ještě hodně úkolů. Jsem rád, že si již nyní můžeme odškrtnout 
dva velmi důležité. Otevíráme dvě nové stavby, které začnou 
sloužit občanům Prahy 6. Je to unikátně zrekonstruovaná 
budova nádraží Bubeneč, která bude pod názvem Stanice 6 
fungovat jako kulturně sportovní centrum v kontaktu s blíz-
kou Stromovkou. Druhou je neméně jedinečná dřevostavba 
Besedy Ořechovka, která bude sloužit jako zázemí sportoviště 
na Macharově náměstí.

Přeji vám příjemný začátek nového školního roku a krásný 
zbytek léta.

Jakub Stárek, starosta

Komentované prohlídky  
zámku Veleslavín  
V sobotu 14. září v 10 hodin začíná první z komentovaných 
prohlídek zámku Veleslavín. Další budou následovat v pra-
videlných intervalech po hodině a půl. Do zámeckého are-
álu mohou přijít nejen zájemci o historii a architekturu, ale 
celé rodiny, protože zde budou připraveny také workshopy 
a další zajímavý kulturní a sportovní program. Registrační 
formulář bude k dispozici na stránkách praha6.cz. Ko-
mentované prohlídky by se měly opakovat každou druhou 
sobotu v měsíci. Na zámku budou probíhat i další kulturní 
akce. V neděli 6. října se od 17 hodin rozezní hudba, koná 
se zde koncert Tria cantabile. 



praha6.cz4

září 2024Aktuálně

Ve čtvrtek 26. září se veřejnosti slav-
nostně otevře Beseda Ořechovka. Tak 
se jmenuje nové zázemí sportoviště 
na Macharově náměstí. 
Nová budova stojí na místě stavebních 
buněk, které zde sloužily dlouhá léta 
jako šatny. Jejich neuspokojivý vzhled 
vadil nejen místním, ale kazil celkový ráz 
této části Ořechovky. Proto se rozhodla 
radnice spolu s tenisovým klubem buň-
ky odstranit a postavit na jejich místě 
plnohodnotné zázemí. V roce 2019 měla 
k dispozici dva návrhy, z nichž zvolila – 
po diskuzi se zdejšími obyvateli – ten 
z ateliéru Pavel Hnilička Architekti. 
Po získání nezbytných povolení a vysou-
těžení stavební firmy se nová klubovna 
začala stavět v polovině března loňské-
ho roku a nyní je připravena ke slavnost-
nímu otevření. 

Slavnostní otevření Besedy 
Ořechovka

Inspirace první republikou
Nový pavilon je ze dřeva, část je pro-
sklená, a architekti se při jeho navrho-
vání inspirovali stylem první republiky, 
využívali prvky, jako jsou sokl, sloupy 
nebo překlad s římsou. 

„Oceňuji, že nová stavba reflektuje 
svojí konstrukcí původní dřevostavbu 
klubovny, která zde byla před sto lety, 
a pak zejména to, že v sobě ukryla 
nevzhlednou trafostanici,“ říká Jiří Lála 
(ODS), pověřenec pro významné investi-
ce městské části.

V nadzemní části budovy se nachází 
klubovna s výstupem na střešní terasu 
a možností sledovat dění na sportovišti 
z nadhledu, dále sklady sportovního 
náčiní a malá kavárna se zhruba dvaceti 
místy a s přímým vstupem na venkovní 
terasu. V suterénu jsou dámské a pán-

ské šatny se sociálním zařízením a toale-
ty pro kavárnu. 

Rekonstrukce sportoviště
Po dokončení klubovny bude následo-
vat rekonstrukce sportoviště. S tou už 
městská část začala, ale po protestech 
místních obyvatel, kteří se obávali 
hluku z plánovaných padelových kurtů, 
ji přerušila. Stejně tak se rozhodla, že 
upustí od plánované instalace osvětlení 
v rámci modernizace sportoviště. Před 
prázdninami proběhlo přímo na Macha-
rově náměstí setkání s místními, jehož 
cílem bylo sladit představy radnice 
a zdejších obyvatel. Největší podporu 
mělo kombinované využití sportoviště 
pro klubové účely a místní komunitu. 
Kromě tenisu by tak prostor mohl slou-
žit i k venkovnímu cvičení nebo pořá-
dání jednorázových komunitních akcí. 
Místo stávajících tří tenisových kurtů by 
zde nově měly být jen dva kurty a jedno 
multifunkční hřiště. Více než polovina 
lidí také souhlasila s nápadem, že by 
se v zimě mohlo jedno hřiště proměnit 
v kluziště, třetina lidí byla proti. 

Tato zjištění nyní budou sloužit jako 
jeden z podkladů pro rozhodnutí, jak 
bude vypadat sportoviště na Macharo-
vě náměstí. Výsledky setkání najdete 
na Lepsi6.cz. ■

Fo
to

: V
la

d
im

ír 
Šu

va
ri

na



5

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

Městská část zřizuje 15 základních a 33 mateřských škol, které navštěvuje 
více než dvanáct tisíc dětí. Počet míst ve školách a školkách neustále roste, 
stejně jako investice do školních budov, ty činily za posledních dvacet let 
přes dvě miliardy korun.

Školy a školky na šestce  
nabídnou další místa

Praha 6 patří k městským částem s výbornými školami 
a školkami. To je také důvod, proč se do šestkových škol 
snaží své děti přihlásit i rodiče z jiných městských částí nebo 
Středočeského kraje, ale také to zvyšuje zájem mladých rodin 
o bydlení v Praze 6. Městská část musí reagovat. Především 
stavbou nových školních budov a také zvyšováním kapacity 
stávajících. Kapacita škol a školek tak neustále roste. Zatím-
co v roce 2020 bylo v základních školách 9690 míst, do roku 
2025 jich přibude dalších 690. Pro srovnání, to je zhruba 30 
tříd nebo jedna středně velká základní škola navíc. 

Počet dětí poroste
Na šestce podle statistik v současné době nechodí do škol 
zřizovaných městskou částí zhruba 18 procent dětí, které zde 
mají trvalé bydliště. Rodiče je hlásí například do soukromých 

škol nebo do škol v jiných městských částech a městech. 
Podle prognóz bude ale počet dětí navštěvujících školy mimo 
své bydliště klesat. Většina pražských základních škol může 
omezovat přijímání žáků mimo spádovou oblast podobně, 
jako to udělala už letos a loni Praha 6. Děti z Prahy 6, které by 
se tak nedostaly do školy v jiné městské části, budou hledat 
místa na šestce. 

Více dětí demografové očekávají i přesto, že porodnost 
 celorepublikově klesá. Po období 2014 až 2021, kdy počet 
nově narozených dětí prudce rostl až do počtu 1230 dětí 
v roce 2018, se v posledních letech trend obrátil. Například 
v Praze 6 loni přibyla méně než tisícovka novorozenců, což 
se nestalo v posledních 20 letech. Neznamená to, že by ale 
počet dětí ve školkách a později v základních školách klesal. 
Plánuje se zde nebo už vzniká řada developerských projektů, 



praha6.cz6

září 2024Téma vydání

do nichž se nejvíce stěhují lidé ve věku 20 až 30 let, kteří mají 
zpravidla děti předškolního věku. Praha 6 se na to připravu-
je, roz šiřuje kapacity současných škol a staví nové objekty. 
V rámci takzvaných kontribucí pak řeší místa ve školách 
a školkách i s developery, kteří na ně buď poskytují finance, 
zdarma pozemky, nebo školní budovy sami postaví a poté je 
věnují městské části. 

„Cílem investic je nejen zvýšit kapacity, ale dosáhnout 
i optimálního počtu žáků ve třídách spolu s kvalitní péčí 
o děti se speciálními potřebami, zároveň ale i o děti nadané. 
Díky investicím se rozšiřují nejen počty učeben, ale i od-
borné třídy, zkvalitňuje se zázemí ve školách, zlepšuje vy-
bavení v kuchyních a buduje nové zázemí pro pedagogy. Jen 
tak může šestka získat do svých škol jen ty nejlepší učitele,“ 
říká místostarostka pro školství Mariana Čapková (PRAHA 6 
SOBĚ). V mateřských školách je rovněž cílem mít méně dětí 
ve třídách.

Investice do školních budov tvoří nejvyšší částku v rozpočtu 
městské části – od roku 2002 radnice investovala do škol-
ských budov, pozemků a sportovišť 2,203 miliardy korun, 
z toho 393 miliony tvořily investiční dotace, zbytek šel z roz-
počtu městské části. 

Praha 6 staví novou školku Vokovická, která nahrazuje pů-
vodní a nevyhovující budovu, a přistavila a rekonstruuje školku 
Libocká. Aktuálně také probíhá výběrové řízení na dodava-
tele stavebních prací zcela nové Základní školy Na Kocínce 
a připravuje se výběrové řízení na dodavatele nové čtyřtřídní 
Mateřské školy Červený Vrch, která se nachází v areálu stejno-
jmenné školy. Stavba školky za zhruba 120 milionů korun má 
začít koncem letošního roku a trvat zhruba 18 měsíců. 

Základní škola Na Kocínce
Počátkem školního roku se začne stavět nová Základní škola 
Na Kocínce, která bude spadat pod nedalekou Základní školu 
Bílá. Půjde o architektonicky i energeticky unikátní stavbu. 
Nabídne osm tříd prvního stupně, každou pro třicet žáků, 
a družinu. Předpokládá se, že škola za zhruba 200 milionů 
bude hotová ve druhém čtvrtletí troku 2026.

Autory návrhu jsou architekti Jaromír Kosnar a Radovan 
 Kupka z ateliéru AND. „Zatímco jinde se školy projektují 
a staví pro poměrně velké počty žáků, aby byly investice co 
nej efektivnější, zde to bude jinak. Jde o relativně komorní 
 pavilon, věnovaný výhradně prvnímu stupni základní školy. 
Děti zde stráví první roky školní docházky v užším kolektivu, 
což považujeme obecně za přínosné,“ popisuje jednu z uni-
kátností nové školy architekt Jaromír Kosnar. Za další výhodu 
považuje spojení se stávající školou. Díky tomu bylo možné 
omezit technické a provozní zázemí a maximum plochy po-
zemku věnovat školní zahradě, která objekt obklopuje. Zahra-
da se propojí prosklenými dveřmi s jídelnou, sloužící také jako 
víceúčelový sál pro školní akademie nebo pro akce Prahy 6 

a místní obyvatele. Na zahradě bude altán, jehož velikost 
umožní výuku celé jedné třídy.

Návrh budovy vznikal ve spolupráci s Univerzitním centrem 
energeticky efektivních budov ČVUT a má jít o budovu s té-
měř nulovou spotřebou energie. Efektivní vytápění je založe-
né na systému tepelných čerpadel a zemních vrtů. Tepelné 
ztráty se minimalizují nejen kvalitním technickým řešením, 
ale i jejím promyšleným umístěním ve vztahu ke světovým 
stranám. „Učebny tady nejsou orientované na jih či západ, jak 
se to dělávalo kdysi, aby měly děti co nejvíce světla na čte-
ní a psaní. Ovšem začátkem a koncem školního roku do tříd 
proudilo slunce příliš, uvnitř bylo horko, proto se zatahova-
ly rolety a v přítmí se svítilo. Nic zdravého ani  úsporného,“ 
vysvětluje architekt Kosnar. Škola Na Kocínce bude odlišná, 
okna učeben jsou orientována na severozápad, což omezí 
nejen oslňování žáků, ale i přehřívání učeben. Příjemné klima 
v učebnách tak půjde udržet s menšími energetickými nároky.

Autoři návrhu se také snažili využít, že na pozemku roste ně-
kolik vzrostlých kvalitních stromů. Proto školu navrhli tak, aby 
jich co nejvíce zůstalo zachováno. 

Součástí projektu nové školy je také úprava ulice Na Kocínce 
tak, aby se zvýšila bezpečnost dětí. Změna čeká i přilehlou 
Kadeřávkovskou ulici včetně její křižovatky s ulicí Na Kotlář-
ce, kde úpravou stávající panelové cesty vznikne nový vstup 
do přilehlého parku. ■



7

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

↓ MŠ Vokovická 
Nová školka nahradí původní budovu MŠ Vokovická. Vznik-
nou zde čtyři třídy celkem pro sto dětí. Zároveň se revitalizuje 
zahrada a rekonstruuje oplocení. Školka by se měla dokončit 
do června 2025 a přijde na více než sto milionů korun.  ■

↑ MŠ Libocká   
V areálu školky Libocká byla koncem léta dokončena nová 
přístavba se dvěma třídami, každá pojme 28 dětí. Nyní se sem 
přestěhují děti z vily, kde školka sídlí už od roku 1952, a ta pro-
jde kompletní rekonstrukcí. Po jejím skončení, předpokládaný 
termín je na podzim roku 2025, naroste výrazně kapacita škol-
ky. V plánu je i celková rekonstrukce zahrady a oplocení areálu 
školky. Souhrnné náklady na realizaci přístavby a rekonstrukce 
včetně vybavení budou kolem 115 milionů korun. ■

Další investice do školních objektů
MŠ Terronská – rekonstruují se terasy, které jsou v nevyho-
vujícím stavu, takže opakovaně zatéká do objektu. Zároveň 
se vymění zábradlí, které umožní bezpečný pobyt dětí 
na terasách. Celkové náklady činí přes tři miliony korun. 
Speciální pedagogické centrum v MŠ Parléřova – rekon-
struují se stávající prostory uvolněného školnického bytu. 
Celkové náklady na realizaci jsou jeden a půl milionu korun.
ZŠ A. Čermáka – sanace vlhkosti ve spojovací chodbě 
u školní jídelny základní školy. V uvedeném prostoru vlhne 
zdivo a opadávají omítky a obklady. Oprava přijde na téměř 
jeden a půl milionu korun.
MŠ Sbíhavá – během prázdnin se zrekonstruovala kotelna, 
původní kotle byly nahrazeny energeticky úspornějšími. 
Včetně měření a regulace vyjde na více než milion korun.
ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody – rekonstrukce teras, 
které jsou v nevyhovujícím stavebně technickém stavu. 
Cena rekonstrukce je téměř tři miliony korun. 
ZŠ Vlastina – rekonstrukce objektu související s postupným 

uvolňováním prostor ZŠ Vlastina pro potřeby waldorfských 
tříd ZŠ Dědina. Cena rekonstrukce se pohybuje okolo dvou 
a půl milionu korun.
ZŠ Petřiny-sever – výměna vstupního portálu, který byl 
doposud původní a neodpovídal aktuálním požadavkům 
na tepelně izolační vlastnosti konstrukcí. Obdobně jsou 
nevyhovující i boční prosklené výkladce. Součástí díla bude 
i řešení celého vstupního prostoru a recepce. Rozpočet je 
tři miliony.
ZŠ T. G. Masaryka – objekt Bělohorská 174 – převážně 
o prázdninách zde proběhla II. etapa výměny dřevěných 
oken, která jsou za hranicí životnosti, a to za 1,1 milionu 
korun.
ZŠ T. G. Masaryka – objekt v Ruzyni – stavebními úpravami 
a celkovou rekonstrukcí se navýší kapacita školní kuchyně 
a zřídí se nové lapače tuků. Škola potřebuje větší kuchyň 
poté, co se rozšířila o další třídy, které se nacházejí v objek-
tu vily Charlotta. Celkové náklady na realizaci se pohybují 
kolem třinácti milionů korun. Bude následovat další etapa 
rekonstrukce sportoviště.

34 % 23 %

29 % 27 %

55 %

22 %
25 %

18 % 34 %

43 %

43 %
35 %

42 %
60 % 62 %

50 %

24 %

45 % 33 %

70 % 61 %

41 %

Investice do školních budov

Investice jsou v tisících. Procenta udávají podíl školních investic na celkových investicích městské části v daném roce.



praha6.cz8

září 2024Politická diskuze

V čem a jak by se mělo zlepšit šestkové 
školství?

Do roku 2025 
přibude ve školách 
v Praze 6 dalších 
690 míst.
To je zhruba 30 
tříd nebo jedna 
středně velká 
škola.

Simona Nesvadbová  
(Koalice ODS  
a KDU-ČSL) 
Na naše šestkové školy 
můžeme být právem hrdí. 
Učí v nich vynikající učitelé, 
disponují špičkovým vybave-
ním a sídlí v pěkných a opra-
vených budovách. V posled-
ních letech se významně 
navýšily kapacity v mateř-
ských a základních školách. 
Žákům v šestkových školách 
je poskytována nadstan-
dardní jazyková výuka, která 
je vhodně doplňována jazy-
kovými pobyty v zahraničí. 
Školy se zapojují do dalších 
aktivit a projektů v mno-
ha oblastech tak, aby byl 
rozvíjen vzdělávací potenciál 
našich dětí, a nezapomíná 
se ani na sportovní vyžití 
a opravu a budování nových 
školních hřišť, učeben a pro-
stor. Na zlepšení šestkového 
školství se významnou mě-
rou podílí ředitelé jednotli-
vých škol, kteří nejlépe vědí, 
co každá škola potřebuje 
a jakým směrem chtějí svou 
školu vést a rozvíjet. Nic-
méně nesmíme zapomínat 
ani na nutnost zvyšování IT 
kompetencí žáků, která sou-
visí s digitalizací společnosti, 
a na individualizaci vzdělá-
vacích přístupů a zlepšení 
organizace a kompetencí 
ve školství. ■

Jiří Benda  
(TOP 09)
Mezinárodní srovnání škol-
ských systémů ukazuje, že 
kvalita celého českého škol-
ství (a tedy i šestkového) ex-
trémně závisí na osobě ředi-
tele/ředitelky školy. Zároveň 
platí, že ministerstvo školství 
a školní inspekce chce, aby 
ředitelé byli hlavně pedago-
gickými lídry a tvůrci vzdělá-
vacích koncepcí jednotlivých 
škol, zatímco zřizovatelé by 
měli raději ředitele – ekono-
mické manažery, personalis-
ty, správce majetku, popřípa-
dě právníky.
Výsledkem tohoto rozporu 
je pak to, že ředitelé jsou 
zahlceni administrativou 
ze strany ministerstva, ze 
strany zřizovatele i obecnými 
požadavky, které vyplývají 
z legislativy (např. ze správ-
ního řádu), a na samotné 
pedagogické vedení škol jim 
zbývá málo času. Jak tedy 
zlepšit šestkové školství? Vy-
tvořit funkční a systémovou 
podporu ředitelů a ředitelek 
škol, sejmout z nich činnosti 
a povinnosti, které by mohla 
dělat radnice, a vytvořit jim 
prostor pro pedagogické 
vedení školních týmů. ■

Jan Lacina  
(STAN s podporou 
Zelených)
Školství v Praze 6 se těší 
dobré pověsti, zlepšit se dá 
ale samozřejmě všechno. 
Větší důraz na kompetence 
a méně frontální výuky či 
memorování zajistí bohužel 
až (stále nepřicházející) změ-
na rámcového vzdělávacího 
programu. To je ovšem úko-
lem ministerstva školství. Co 
můžou školy změnit samy? 
Nabídnout co nejpestřejší 
druhý stupeň, aby děti nemě-
ly důvod „utíkat“ na osmiletá 
gymnázia. Posílit podporu 
školních psychologů, protože 
jejich přítomnost ve školách 
je čím dál potřebnější. S tím 
už může – alespoň finanč-
ně – pomoci městská část. 
Otevřít v létě jednu školu pro 
letní mateřské školy, jako se 
to letos povedlo v Bubenči 
na ZŠ a MŠ Antonína Čer-
máka řediteli Petru Karván-
kovi. Alfou a omegou jsou 
pochopitelně dostatečné 
kapacity jak v mateřských, 
tak v základních školách. Ty 
jsou jednou z priorit radnice. 
Kapacitu mateřských škol 
rozšíří MŠ Libocká, Vokovic-
ká a Červený vrch, v základ-
ních zase břevnovská škola 
Jana Amose Komenského. 
Časem přibude základní 
škola v Dejvicích ulici Na Ko-
cínce. A samozřejmě moti-
vovaní mladí učitelé. A to je 
zase velký úkol pro ředitele 
a ředitelky škol. ■



9

noviny městské části Praha 6 Politická diskuze

Mariana Čapková 
(PRAHA 6 SOBĚ)
Škola již dávno není jen 
vzdělávací institucí, dává 
dětem obrovský vklad 
do celého života. Na šestce 
chceme docílit toho, aby 
byly děti nejen vzdělané, ale 
i zdravé, po tělesné i duševní 
stránce, sportovně zdatné 
a s životním rozhledem. A tak 
je stále co zlepšovat. Toto 
široké spektrum rozvoje se 
zrcadlí v nových projektech. 
O rozvoj povědomí a znalostí 
o moderní historii se postara-
jí odborníci z Památníku ticha 
v Bubnech, kteří se zapojí 
do výuky dějepisu. V jazy-
kovém vzdělávání nezaostá-
váme a již od mateřských 
škol je pro nás samozřejmá 
i podpora výjezdů žáků 
do zahraniční. Na zlepšování 
kvality a nabídky kuchyní 
a jídelen spolupracují naše 
školy a školky s nutriční 
poradkyní a v péči o duševní 
zdraví dětí a propojení mezi 
školskou a sociální oblas-
tí budou i nadále pečovat 
sociální pedagogové a školní 
psychologové, pod koordina-
cí společnosti SOFA – Society 
for all. A taková komplexní 
spolupráce lidí se srdcem 
na pravém místě s odborní-
ky dělá naše šestkové školy 
místem, kam, pevně doufám, 
chodí naše děti rády a s dů-
věrou. ■

Tereza Hubáčková 
(Česká pirátská 
strana) 
Šestkové školství platí v sou-
hrnu za velmi dobré, pro-
blém je ale v různé kvalitě 
jednotlivých základních škol. 
Je potřeba najít způsob, jak 
kvalitu škol měřit, a přede-
vším jak výsledky komuniko-
vat s veřejností. Je jasné, že 
počet přijatých na gymnázia 
a střední školy nemůže být 
jediným ani hlavní kritériem, 
je ale namístě dát k dispozici 
maximum informací.
Další důležitou oblastí je 
podpora školských poraden-
ských pracovišť tak, aby kaž-
dá škola měla nejen školního 
psychologa a speciálního 
pedagoga, ale také sociál-
ního pedagoga, který může 
pomoci identifikovat a pod-
pořit děti s obtížemi v sociál-
ní oblasti. Protože tuto pozici 
v tuto chvíli nelze financovat 
ze státního rozpočtu (a třeba 
školního psychologa nelze 
ze státních peněz řádně za-
platit), je potřeba maximální 
podpora zřizovatele.
V neposlední řadě zdůrazňu-
ji, že obec v roli zřizovatele 
by měla podporovat veřejné 
školství před soukromým, 
což se bohužel neděje – 
např. ve známém případě 
plánované výstavby gymná-
zia Duhovka. ■

Martin Lukáč  
(Trikolora+SPD)
Školství Prahy 6 bylo vždy 
na dobré úrovni a celkově 
vzato je tomu tak i nyní. 
To neznamená, že některé 
věci nelze zlepšit. Je třeba 
dbát na dostatečné kapaci-
ty základních škol, ale také 
věnovat pozornost školám 
středním. Již proto, že budou 
vždy obsazovány mimopraž-
skými dětmi. Proto bychom 
se neměli nechat uchlácholit 
tvrzeními, že míst na SŠ je 
v Praze dostatek. Není, a ten, 
kdo v posledních letech 
umisťoval dítě na střední ško-
lu, to dobře ví. V některých 
školách panuje oprávněná 
nespokojenost dětí s kvali-
tou stravování. Vedení škol 
by mělo věnovat pozornost 
vedení personálu školních 
jídelen a dozoru nad kvalitou 
stravy. Vnucování vegetarián-
ských obědů tento problém 
nezlepší. Žijeme v politicky 
turbulentní době. Společ-
nost po letech opět rozdě-
lují názory na dění ve světě 
i doma. Tím více bychom se 
měli držet zásady, že úkolem 
školy je vzdělávat, a nikoli 
vychovávat. To je výsostné 
právo i povinnost rodičů. 
Ve svobodné společnosti 
nelze dětem ve škole vnuco-
vat jednostranné politické 
názory, a to jak ze strany 
učitelů, ani aktivistických 
neziskových organizací. ■

Patricie Pražáková   
(ANO 2011)
Kvalitní pedagogové a péče 
o duševní zdraví dětí jsou 
klíčem k úspěchu.
Zlepšení kvality vzdělávání 
na šestkových školách není 
jen o navyšování kapacit, ale 
především o podpoře učitelů 
a péči o duševní zdraví dětí. 
Pedagogové jsou vystaveni 
vysokým nárokům, které 
mohou vést k vyhoření. Pro-
to je nezbytné systematicky 
podporovat jejich průběžné 
vzdělávání, supervizi a pro-
gramy prevence vyhoření. 
Učitelé potřebují kvalitní 
pracovní podmínky a pod-
poru, aby mohli svým žákům 
předávat to nejlepší.
Zároveň je důležité věnovat 
pozornost duševnímu zdraví 
dětí. Školní prostředí může 
být stresující, a proto je nut-
né klást důraz na prevenci, 
posilování emoční inteligen-
ce a poskytování bezpečné-
ho prostoru pro otevřenou 
komunikaci. Jen tak mohou 
děti růst nejen akademicky, 
ale i jako sebevědomí a vy-
rovnaní jedinci. ■



praha6.cz10

září 2024Územní rozvoj

V přípravě strategie rozvoje Prahy 6 finišují práce 
na sběru dat a informací při tvorbě analytické části. Po její 
finalizaci budou následující týdny a měsíce patřit diskuzi 
o budoucích prioritách.

Lepší 6: Od sběru dat 
a názorů k budoucím 
prioritám

Počátkem léta odstartovala tvorba nové 
Strategie rozvoje městské části Praha 6. 
V dotazníku se vyjádřilo 2671 lidí k tomu, 
jak se na šestce žije a jaká jsou pro ně 
důležitá témata do budoucnosti.

„Děkuji veřejnosti, že se v tak hojném 
počtu zapojila do našeho dotazníkového 
šetření. Spolu s názory expertů v pra-
covních skupinách a názory místních 
spolků jde o důležitý vstup do tvorby 
strategie Prahy 6,“ říká místostarosta 
Petr Prokop (STAN), který má v gesci 
koncepci a strategický plán.

Souběžně s anketou probíhal sběr 
dat, diskuze s partnerskými organiza-
cemi, odborníky a osobnostmi a v září 
se uskuteční pracovní skupiny k osmi 
vybraným tématům. V říjnu pak bude 
k dispozici analytická část strategie, 
která bude také podkladem pro násled-
nou diskuzi o nastavení priorit a projek-
tů do budoucna.

Strategie rozvoje je klíčový kon-
cepční dokument městské části, který 
nastaví priority a strategické projekty 

Chyby v sytému 
komplikují  
práci úřadu
Stavební úřad v Praze 6, podobně  
jako v celé republice, se potýká 
s mnoha problémy při digitalizaci 
stavebního řízení. 
Systém, který začal fungovat 1. červen-
ce, podle informací ze stavebního úřadu 
stále trpí závažnými chybami, které 
znemožňují efektivní správu stavebních 
projektů. 

Závažné problémy trvají
Mezi ty nejzávažnější problémy patří 
například to, že není plně propojen 
s ekonomickými systémy a lokálními 
spisovými službami, což značně kom-
plikuje administrativní práci. Dokonce 
na úřadu evidují případy, kdy je systém 
nastaven tak, že některé postupy není 
možné ani dělat. To vše komplikuje prá-
ci jak úřadníkům, tak lidem žádajícím 
například o stavební povolení, kolaudaci 
a další úkony. „Oceňuji ochotu minis-
terstva se do změn pustit, ale vlastní 
provedení je velmi amatérské. Na šestce 
dělají úředníci s podporou radnice ma-
ximum, bohužel není v naší kompetenci, 
abychom dokázali odstranit nedostatky 
systému,” komentuje situaci starosta 
Jakub Stárek (ODS).

Nárůst žádostí v červnu 
První problémy začaly už v červnu, kdy 
také šestkoví úředníci zaznamenali – ješ-
tě před účinností nového zákona – znač-
ný nárůst počtu žádostí. Jen pro porov-
nání – zatímco loni v červnu napočítal 
stavební úřad 391 podání, letos to bylo 
za stejné období 909 podání. Žadatelé 
využili možnosti podat žádosti ještě 
v režimu, který znali všichni aktéři, aby 
předešli komplikacím. To samozřejmě 
způsobilo další zahlcení, a hrozí riziko 
neplnění zákonných lhůt. Přesto se 
úředníci snaží poskytovat co nejlepších 
služby. Podle informací ze stavebního 
 úřadu přechod na nový systém aktu-
álně  neohrožuje přípravu nebo kolau-
daci žádné významné stavby na území 
 Prahy 6. ■

s vý hledem do několika dalších let. 
Do přípravy se kromě občanů průběžně 
zapojují desítky organizací a spolků, 
odborníků a osobností, politiků a dal-
ších klíčových aktérů, kteří mají k životu 
na šestce co říci. 

Všechny podrobnosti a průběžné 
informace najdete na webových strán-
kách lepsi6.cz. ■



11

noviny městské části Praha 6

 ⟶ Zelené Petřiny
Pobočka městské knihovny na Petřinách spolu s Pra-
hou 6 připravila na 17. září od 17 hodin procházku zamě-
řenou na zeleň a stromy ve městě. Na několika místech 
uvidíte, jak stromy a rostliny ve městě fungují a jakou 
potřebují péči, proč je někde vysadit lze, a jinde ne. 
Těšit se můžete na příklady květinových záhonů, měst-
ských trávníků i květnaté louky. Sraz je před pobočkou 
knihovny, na akci je třeba si rezervovat místo na telefonu 
770 130 242 nebo na pobočce. 

 ⟶ Zářijová vycházka
Zářijová vycházka s průvodkyní Hedvikou Čenkovou se 
koná 10. září a jejím cílem je Bubeneč – Pětidomí. Sraz 
je v 17 hodin před Lokálem Nad Stromovkou, ulice Nad 
Královskou oborou 232/31. Během vycházky se dozvíte, 
jak to bylo s Blochovou vilou, podél zdi zahrady si připo-
menete rodinu Petschků, projdete kolem Místodržitel-
ského letohrádku a uvidíte, kde býval druhý bubenečský 
hřbitov – dnes po něm již nic nezůstalo. Na konci vy-
cházky dojdete do slepé uličky Pětidomí – pojmenované 
jednoduše podle toho, že zde stojí pouze pět domů. 

 ⟶ Slavnostní otevření Komunitní 
zahrady Bubeneč
Nově zřízená Komunitní zahrada Bubeneč se v neděli 
22. září od 14 hodin otevře veřejnosti. Během odpoledne 
proběhne divadlo pro děti, workshop vyrábění loutek 
a květináčů, opékání špekáčků, moštování a další aktivi-
ty za doprovodu hudební kapely. Občerstvení je zajiště-
no, vstup do zahrady najdete v ulici Antonína Čermáka, 
poblíž zastávky Nemocnice Bubeneč. 

Územní rozvoj

Hledání ideálního využití Hradčanského
rozhraní, tedy pozemku s chátrajícími 
vilami na Špejcharu, pokračuje. Další 
veřejná konzultace nad návrhy se 
uskuteční ve čtvrtek 12. září od 16 do 19 
hodin přímo na řešeném místě. 

Projekt Hradčanské 
rozhraní pokračuje

Koncem června všechny čtyři týmy zapojené do testovací-
ho plánování představily své návrhy veřejnosti, zástupcům 
radnice i expertům a během léta je upravovaly podle výsled-
ků těchto setkání. Upravené návrhy představí na zářijovém 
setkání, kdy opět lidé dostanou prostor se s budoucím využi-
tím tohoto prostoru seznámit a diskutovat o něm.

„Naší snahou je s vlastníkem přilehlého území a hlavním 
městem začít situaci řešit tak, aby se lokalita Hradčanského 
rozhraní stala znovu atraktivní. Zájmy všech aktérů včet-
ně památkářů se liší, proto jsme přistoupili k takzvanému 
testovacímu plánování, které otestuje různé varianty rozvoje 

xxxxx
xxxxx
xxxxx ■

Kulturní program 
od 11 do 20 hod.

7.9.20
24

Vstup zdarma

a určí, jakým směrem by se měl rozvoj vydat. Cílem je dosáhnout 
shody a odpovědět si na otázky, jak by mělo celé území vypadat,“ 
vysvětluje místostarosta pro uzemní rozvoj Václav Kožený (ODS) 
a dodává, že k tomu potřebuje radnice znát i názor veřejnosti. Ten 
přidává zastupitelka Eva Tichá (Piráti): „Většina lidí si v participaci 
přála první dvě vily dále od Hradčanské zrekonstruovat a ty další 
vhodně dotvořit. Přitom je třeba respektovat památkovou zónu 
Horní Holešovice Bubeneč a stabilizované území.“

V následujícím měsíci vznikne finální doporučení pro rozvoj 
 lokality na základě výstupů veřejné diskuse a doporučení ex-
pertů a pracovní skupiny. Více informací naleznete na stránkách 
www.hradcanskerozhrani.cz. ■



praha6.cz12

září 2024Školství

Přihlaste děti na atletiku 
V atletickém oddíle Aritmy, který sídlí nedaleko Nádraží Veleslavín, probíhá bě-
hem září nábor dětí ve věku 5 až 15 let. Na stránkách atletikaaritma.cz najdete, 
kdy jednotlivé věkové kategorie trénují, po domluvě si mohou děti přijít vyzkou-
šet trénink zadarmo a přihlásit se.

Získejte 800 korun  
na kroužky
Městská část opět přispěje rodičům 
na pravidelné sportovní aktivity 
a volnočasové kroužky. V nadchá-
zejícím školním roce mohou získat 
částku až 800 korun. V rozpočtu je 
na program připraveno 3,8 milionu 
korun. K tomu, abyste podporu zís-
kali, se stačí od 1. září zaregistrovat 
na adrese aktivnimesto.cz. 

Kateřina Hrečínová
ZŠ a MŠ J. A. Komenského
 
Od září vám začnou sloužit nově 
vybudované prostory. Jak se to 
projeví na chodu školy?
Věřím, že pozitivně. Všichni se těší-
me, že konečně ožijí a budou sloužit 
svému účelu. Zaměstnanci získají 
důstojné a dostatečné zázemí, zá-
stupkyně novou kancelář, žáci kme-
nové a odborné učebny. Snažíme 
se vzdělávat inovativně, což bude 
zase o něco snazší díky modernímu 
vybavení, jako jsou počítače, mikro-
skopy, roboty, programy na virtuální 
realitu a podobně. 
Můžete představit dva nové pro-
jekty rozšířené výuky – ekologii 
a etiku? 
Nejde ani tak o nové projekty jako 
o rozvinutí již běžících. Téměř 
dvacet let naši školu provází titul 
Ekoškola. Etickou výchovu vyuču-
jeme od třetí třídy. Etika, ekologie 
či environmentální výchova k sobě 
neodmyslitelně patří. Jsou součástí 
každodenního života, viditelně nebo 
skrytě se promítají takřka do každé-
ho vyučovacího předmětu. Navázali 
jsme spolupráci s Břevnovským 
klášterem a Fakultou životního pro-
středí ČZU, zapojili se do projektu 
Výuka ke ctnostem, podporujeme 
činnost našeho Ekotýmu. Vedeme 
žáky k uvědomělé ochraně životního 
prostředí, pomáháme jim formovat 
postoje, vedeme je k umění vyjádřit 
svůj názor či aktivně jednat.

⟶ Sloupek ředitelky ⟵

BUM, BUM, BUM, V BUBENČI JE DŮM
zve vás na podzimní zahradní slavnost

10.10.2024 od 16 hodin
60 let Mateřské školy Juárezova

Českomalínská 1037/24, Praha 6 - Bubeneč

Lichožrouti na památku 

Stalo se krásnou tradicí, že si šestkoví 
prvňáci odnášejí jako památku na tento 
významný den zajímavou knihu. Letos to 
je kniha Pavla Šruta s ilustracemi Galiny 
Miklínové Lichožrouti navždy. Proč právě 
tato kniha? „V závěrečné kapitole se ob-
jevuje vila v Praze 6, kde celá lichožrout-
ská trilogie končí. Jde 
sice o imaginární dům, 
ale inspirací nám byla 
Villa Pellé, kterou jsme 
na přelomu let 2020/21 
proměnili v Muzeum li-
chožroutů,“ vysvětluje 
ilustrátorka knihy a au-
torka úspěšné výstavy 
Galina Miklínová. ■

in
ze

rc
e



13

noviny městské části Praha 6 Školství

V pohádkový nebo mořský svět, zábavné vaření, keramický 
kroužek, sportovní, turistický nebo běžecký klub se během 
letních prázdnin měnily šestkové mateřské školy. Klasický 
provoz tady nahradily letní a městské tábory. Zájem o ně 
byl i v letošním roce enormní. 

Velký zájem o letní provoz 
mateřských škol 

Letní a městské tábory jsou určené pro 
děti od tří až do třinácti let – věk se mění 
podle tématu a náročnosti tábora – pro-
to je mohou navštěvovat i starší sou-
rozenci školkových dětí. Také program 
školky připravují tak, aby zaujal nejen 
mladší, ale i starší děti. Rodiče tak mo-
hou vybírat tábor podle individuálních 
potřeb, zájmů a věku dětí. Velká nabídka 
jim zjednodušuje situaci, jak smysluplně 
zabavit o prázdninách mladší i starší 
potomky. Cena za týdenní pobyt se 
letos pohybovala od 2000 do 5000 ko-
run. Vyšší cena byla výjimkou, polovina 
táborů stála rodiče do 2500 korun, navíc 
mohli čerpat podporu od městské části 
a v rámci programu Šestka táborová zís-
kat 800 korun na každé dítě. I to přispě-
lo k tomu, že všech 45 týdenních tábo-
rů, které školky připravily, děti obsadily. 
Pro nezájem se nemusel rušit žádný 
z turnusů. Naopak, o některé byl zájem 
enormní a zájemce museli odmítat. 

„Velký zájem o letní tábory dokazuje, 
že dobře zvolená kombinace vzděláva-
cích a zábavných prvků pomáhá dě-
tem rozvíjet jejich schopnosti a zájmy 
i během prázdnin. Poděkování patří 
všem lektorům, pedagogům a dalším 
zaměstnancům mateřských škol za je-
jich nasazení a péči, kterou dětem v létě 
věnovali. Díky jejich práci mohly děti 

strávit léto smysluplně a bezpečně,“ 
hodnotí místostarostka pro školství Ma-
riana Čapková (PRAHA 6 SOBĚ).

Pilotní projekt s klasickou  
školkou uspěl 
Pomoci rodičům a nabídnout jim smy-
sluplný program pro děti za dostupnou 
cenu se během letošního léta rozhodla 
Mateřská škola A. Čermáka za podpory 

městské části. Místo letních táborů zde 
probíhal osm týdnů klasický provoz, 
 hlásit se mohly děti z celé městské 
části. Původně školka počítala s tím, že 
otevře dvě oddělení pro 48 dětí. Vyso-
ký zájem plány změnil. Zaregistrovalo 
se 240 dětí, které navštěvovaly školku 
většinou dva nebo tři týdny, celkem tak 
bylo třeba vytvořit 600 míst. Dvě oddě-
lení stačila jen v prvním červencovém 
týdnu, čtyři týdny bylo třeba otevřít tři 
třídy a po dobu tří týdnů dokonce třídy 
čtyři. Počet dětí se pohyboval mezi 75 
až 96. Když kapacita školky nestačila, 
děti se pře sunuly do nedaleké družiny.

„Dcera využila školku tři týdny, ona 
i my jsme byli spokojení. Byli jsme rádi, 
že jsme mohli touto příjemnou a smy-
sluplnou cestou pokrýt část letních 
prázdnin, i když tuším, že bylo pro 
školku organizačně i jinak velmi náročné 
tuto možnost rodičům nabídnout,“ říká 
maminka šestileté Edity.

Cena školného byla 700 korun 
za  každý započatý měsíc, stravné přišlo 
na 300 korun za týden. Panovaly obavy, 
že nízké školné by mohlo způsobit, že 
mnoho rodičů děti přihlásí, ale do školky 
je nepošlou. Stávalo se to, ale v přija-
telné míře. Ze 600 přihlášených jich 
školkou prošlo 560. „Bylo pro mne 
 velkým překvapením, že až na úplné 
výjimky, tedy tři nebo čtyři jednotlivce, 
všichni zaregistrovaní zaplatili školné 
i stravné dopředu. Svědčí to o velké 
disciplíně a motivaci rodičů,“ říká ředitel 
školy Petr Karvánek.

Na zajištění provozu se podílelo téměř 
100 pracovníků za celé léto. Šlo nejen 
o pedagogy, ale i o kuchařky nebo uklí-
zečku, 66 z nich bylo přímo ze ZŠ a MŠ 
Antonína Čermáka, 31 učitelek pomohlo 
z dalších jedenácti šestkových školek. 
Tento typ letního provozu bylo možné 
zorganizovat za finanční podpory radni-
ce a na ní nyní je, zda a kde se zopakuje 
příští prázdniny. ■



praha6.cz14

září 2024Doprava

Se začátkem školního roku začne na šestce jezdit nová 
školní linka. Docházku do školy a ze školy usnadní hlavně 
dětem z Dědiny, které navštěvují ZŠ T. G. Masaryka. Díky 
nové zastávce čeká jednodušší cestování i část žáků ZŠ 
Petřiny – sever.

Nová školní  
autobusová linka

Nová školní linka bude mít číslo 280 
a pojede jednou v ranních hodinách 
a třikrát během odpoledne. Ranní spoj, 
který vyjíždí v 7.36 ze stanice Divoká 
Šárka, pokračuje přes zastávky Ciolkov-
ského, Dědina, Ruzyňská škola a Lito-
vický potok až na Petřiny. Cesta mu dle 
jízdního řádu trvá 17 minut. Odpoledne 
sice pojedou tři spoje, ze zastávky 
Ruzyňská škola vyjíždějí ve 12.15, 13.10 
a 14.05, ale pouze na zkrácené trase. 
Za deset minut projedou přes zastávky 
Dědina, Vlastina a skončí v zastávce 
Divoká Šárka.

Primárně je linka určena pro děti 
z Dědiny, které budou chodit do ZŠ T. G. 
Masaryka. Zároveň ale ráno posílí i spo-
jení ze staré Ruzyně na Petřiny. Protože 
jde o školní spoj, bude jezdit pouze 
ve dnech školního vyučování. Využívat 
ho ale mohou všichni, a protože doprav-
ní podnik nasadí na linku nízkopodlažní 
vozy, tak i senioři a lidé s pohybovým 
omezením.  

Lepší doprava do školy čeká i žáky 
z oblasti Bílé Hory, Malého Břevnova 
a Petřin, kteří jezdí linkou 260 do Základ-
ní školy Petřiny – sever. Od září linka 260 
nově zastavuje v zastávce Na Vypichu 

2. dopravní 
orienťák 
Ve čtvrtek 19. září se koná 2. doprav-
ní orienťák na šestce, závod, který 
 popularizuje městskou hromadnou 
dopravu.
Start je v 17 hodin v tramvajové smyč-
ce Dlabačov a cíl o dvě hodiny poz-
ději na dopravním hřišti na Vypichu. 
Na  začátku závodu obdrží závodník 
mapu Prahy 6, ve které bude označeno 
10 obodovaných stanovišť. Vyhrává  
ten, kdo během dvou hodin nasbírá 
 nejvíc bodů. Mezi jednotlivými sta-
novišti je dovoleno používat chůzi,  
běh a linky MHD. Startovné je zdar-
ma, registrace proběhne od 16 hodin 
na startu. ■

Nebojte se 
cyklopruhů
Rádi byste se pohybovali nejen  
po Praze 6 bezpečně na kole, ale  
nejste si zcela jistí? 
Na 17. září mezi 17. a 19. hodinou pro vás 
Praha 6 ve spolupráci se spolkem Au-
toMat připravila akci s názvem Nebojí-
me se cyklopruhů. Start je na Petřinách, 
cíl na Vítězném náměstí u Šesťáku. 
S průvodci si projedete trasy na šestce 
a seznámíte se nejen s tím, jak správ-
ně používat cyklopruhy, ale i s dalšími 
opatřeními určenými pro účastníky 
sil ničního provozu. Akce je pro osoby 
starší 18 let a pokročilejší cyklisty. Trasa 
povede po vedlejších i hlavních trasách. 
Účastníci si mou zdarma půjčit elektro-
kola od společnosti Lime, organizátoři 
doporučují vzít si vlastní helmu. 

Kapacita akce je omezena, proto se 
předem přihlaste na emailové adrese  
ohrubes@praha6.cz, poté se dozvíte 
i další podrobnosti. ■

Výročí tramvaje 
na Dědinu 
Při příležitosti prvního výročí  zahájení 
tramvajové trati na Dědinu se koná 2. říj-
na od 17 hodin dopravní ex kurze – vy-
hlídková komentovaná jízda tramvají T3 
Coupé. Kvůli omezené kapacitě tram-
vaje je nutná rezervace na e-mailu ohru-
bes@praha6.cz. Do rezervace uveďte 
celé jméno a bydliště, které musí být 
v Praze 6. Akci organizuje radnice Pra-
hy 6 ve spolupráci s Muzeem městské 
hromadné dopravy. ■

ve směru na konečnou Na Okraji. „Obrá-
tili se na mě rodiče z ulice Na Vypichu, 
jestli by mohla školní linka zastavovat 
i v jejich ulici, jelikož tudy dosud projíž-
děla. Požádal jsem proto náměstka ře-
ditele Ropidu, zda jim můžeme vyhovět, 
což se stalo okamžitě,“ říká radní pro 
dopravu Ondřej Matěj Hrubeš (ODS). ■

Na Ladronce bezpečněji 
Koncem prázdnin se uzavřela přístupo-
vá cesta k Usedlosti Ladronka od To-
manovy ulice. Docházelo zde k mnoha 
nebezpečným situacím, kdy se v pro-
storu před usedlostí potkávali kurýři 
jídla, vozidla zásobování a také se zde 
pohybovalo nejvíce sportovců a rekre-
antů. Kurýři i zásobování, opět pouze 
se speciálním povolením, sem budou 
přijíždět z druhé strany, tedy z Podbělo-
horské ulice, kde není taková koncent-
race návštěvníků. ■



15

noviny městské části Praha 6 Životní prostředí

Ekologické dotace 
a dary
Ještě do konce září mají obyvatelé 
šestky možnost požádat o příspě-
vek ve dvou programech:
⟶ Na údržbu vzrostlých dřevin 
nabízí až 30 tisíc korun pro stromy, 
které významně přispívají k cha-
rakteru a klimatu prostoru, kde se 
nacházejí. Povinná spoluúčast žada-
tele – majitele stromu je alespoň 
10 %. K žádosti je mimo jiné třeba 
přiložit fotografii stromu, odbor-
ný popis prací či dendrologický 
posudek, určit místo, kde se strom 
nachází, a uvést obvod kmene.
⟶ Malé ekologické projekty – 
chcete ve vnitrobloku bytového 
domu pořídit kompostér nebo nádrž 
na dešťovou vodu? Plánujete vysadit 
na předzahrádku nové dřeviny či 
květinový záhon? Organizujete pro 
děti ekologickou akci nebo zachra-
ňujete volně žijící zvířata? Nejen 
v těchto případech můžete radnici 
požádat o finanční podporu formou 
daru až do výše 10 tisíc korun. 

Podrobnosti najdete na  
praha6.cz/dotace.

Ulice Na Hanspaulce je osou centrální části Hanspaulky 
a se svým travnatým pásem se stromořadím i sadem 
vytváří cenný a místními velmi využívaný veřejný prostor.

Úpravy ulice Na Hanspaulce

Před rokem proběhla diskuze a pro-
cházka s místními ulicí Na Hanspaulce, 
radnice totiž chtěla zjistit od obyvatel 
této lokality, jak upravit veřejnou zeleň 
a přilehlé zpevněné plochy, aby jim slou-
žily ještě lépe. Tyto informace se staly 
jedním z podkladů pro vypracování stu-
die. Její návrh je nyní hotový a městská 
část ho představí na panelové venkovní 
výstavě a následném veřejném setkání, 
které se bude konat 1. října od 17 hodin 
v jídelně ZŠ Hanspaulka.

„Návrh přináší mimo jiné doplnění 
stromů a zlepšení jejich kvality díky 
lepšímu odvádění srážkových vod. Tvar 
ulice zůstává v zásadě beze změny, ale 
dojde k výraznému zlepšení veřejného 
prostoru vytvořením piazzetty před 
školou,“ vysvětluje radní pro životní 
prostředí Petr Palacký (Zelení). Podle 
zastupitelky Evy Tiché (Piráti) by si ulice 
zasloužila zachovat stávající komunika-
ce se zeleným pásem a řadou stromů. 
„Pod sokolovnou Hanspaulka na předěl 
zeleného pásu je vhodnější dlažba praž-
ská mozaika,“ říká zastupitelka. 
⟶ Od ulice Na Pískách po křížení se 
Sušickou se především obnoví povrchy 
komunikací a chodníků. Postupně se 
bude obnovovat stávající alej hrušní 
i veřejné osvětlení. 

⟶ Centrem celého území je křížení ulic 
Sušická a Na Hanspaulce. Návrh při-
náší nové řešení prostoru před školou 
i v části mezi zelenými pásy, kde by mělo 
vzniknout příjemné místo pro různá se-
tkávání. Prostor před školou má vytvářet 
příležitosti k trávení času a nabídnout 
klidná zákoutí pod korunami stromů, 
které se zde mají doplnit. Navrženy jsou 
dvě varianty úpravy dopravního režimu 
v ulici Sušická před vstupem do školy.
⟶ Východně od Sušické se kvů-
li  zúženému chodníku u sokolovny 
má  posunout celý jízdní pruh jižním 
 směrem na úkor části středního trav-
natého pásu. V návrhu jsou dvě varianty 
úpravy zeleného pruhu: první navrhuje 
novou souběžnou pravidelnou řadu 
ovocných stromů, druhý sem chce 
 přidat dešťové záhony v tvarech hi-
storických teras. Stávající stromy 
zůstávají.
⟶ Napojení na ulici Šáreckou se koor-
dinuje s projektem rekonstrukce této 
ulice. Ve studii se počítá s tím, že sad 
ovocných stromů se doplní především 
o třešně a višně.

Celý text studie je k dispozici 
na  stránkách městské části Praha 6: 
lepsi6.cz/hanspaulka. ■

Nové stromy  
pro adopci
Už rok nabízí městská část lidem 
možnost finančně podpořit výsadbu 
nových stromů v Praze 6. Aktuálně si 
můžete vybrat z dalších 11 stromů. 
Ve spolupráci s odborem dopravy a ži-
votního prostředí i na základě podnětů 
občanů radnice nyní nabízí k adopci na-
příklad jerlíny u pomníku Josefa Berana 
v Thákurově ulici, olše v Tobrucké ulici, 
dub cer a javor na Mydlářce, břízu v Bo-
lívarově ulici, lípu u kaple sv. Michala 
v ulici Duchoslávka či mišpule v Břevno-
vě. Kompletní přehled včetně souřadnic 
lokality, ceny za výsadbu a dvouletou 
péči o strom najdete na stránce stro-
my6.cz. Je na každém dárci, jakou 
částkou chce přispět. 

Adopce je vhodná i pro skupiny. Po-
kud máte o některý strom zájem, pište 
na adresu stromy@praha6.cz.  ■



praha6.cz16

září 2024Dotace

Plánujte příští rok uspořádat místní festival? Slavnosti pro 
děti? Sportovní odpoledne pro seniory? Městská část vám 
na ně přispěje. Právě od září půjde opět žádat o dotace. 

Požádejte si o dotace. Nově 
také na komunitní činnost

Mezi vyhlášenými programy se objevu-
je jeden nový – dotace pro komunitní 
a spolkovou činnost. Komunitní orga-
nizace do teď mohly žádat o finanční 
podporu na jednotlivé akce, ale chybě-
la jejich komplexní podpora. Praha 6 
chce komunitní a spolkovou činnost 
podporovat jako samostatnou oblast 
společenského života, neboť setkávání 
a společné aktivity lidí jsou zvlášť ve vel-
koměstě důležité. 

„Nový dotační program pro místní 
komunitní centra a sousedské aktivity 
jsme se rozhodli zavést kvůli systémové 
podpoře aktivit, které se pohybují často 
na pomezí kultury a sociálních služeb. 
Vznikají výhradně zespodu z občanské 
společnosti a jsou vítaným kořením 
života na šestce. Snahou je podpořit 
stávající aktéry i povzbudit k aktivitě ty 
nové,“ říká místostarosta pro majetek 
Petr Prokop (STAN). 

Projekt podporují i opoziční strany: 
„Dlouhodobě jsme upozorňovali na ab-
senci podpory malých sousedských 
akcí. Díky novému dotačnímu programu 
tak již nebude potřeba zakládat spolek 
kvůli pořádání jedné akce za rok. Navíc 
i při minimální podpoře od městské 
 části je i zábor poskytnut zdarma,“ vy-
světluje výhody zastupitel Antonín Štogr 
Vlk (Piráti).

Šestka komunitní – 2025
Z tohoto programu lze čerpat peníze 
mimo jiné na provoz komunitních cen-
ter, činnost spolků a komunit na ne-
profesionální úrovni a také na projekty 
z oblasti komunitní a spolkové. V jeho 
rámci může subjekt podat pouze dvě 
žádosti a celková požadovaná částka 
nesmí přesáhnout v rámci kalendářního 
roku 300 000 korun na jeden projekt. 
Celkem je na tento pilotní projekt v roz-
počtu vyčleněn jeden milion korun.

Šestka kulturní I. – 2025
Čtyři miliony korun jsou určené 
na takzvané kulturní dotace, tedy 
na divadelní, hudební, taneční a li-
terární nebo audiovizuální projekty, 
na umě lecké vzdělávání nebo na provoz 
kulturních zařízení a uměleckých center 
– divadel, galerií, kin, hudebních klubů, 
kulturních center a podobně. V rámci 
projektu může jeden žadatel podat až 
tři žádosti, celková požadovaná část-
ka nesmí přesáhnout 300 000 korun 
na projekt a rok. 

Podpora pravidelné činnosti 
 sportovních a volnočasových organizací 
Cílem a prioritou programu je nabídnout 
dětem a mládeži do 26 let sportovní 
nebo volnočasové aktivity, které umožní 

smysluplně využívat volný čas, rozví-
jet mezilidské vztahy, motivovat pro 
celoživotní učení a přípravu na budoucí 
povolání nebo vytvářet u dětí a mládeže 
kladný vztah ke sportu jako k celoživotní 
aktivitě. O dotaci budou moci požádat 
sportovní a volnočasové organizace 
s působností na šestce, které vyko-
návající pravidelnou činnost alespoň 
dva roky a jejichž členská základna činí 
minimálně patnáct osob mladších 26 
let. V rozpočtu bude na tento program 
vyčleněno sedm milionů korun. 

Podpora soutěží a běhů  
na Šestce I.– 2025
Peníze z tohoto programu slouží k roz-
šíření nabídky pořádání soutěží a běhů 
pro širokou veřejnost. Projekty, které 
uspějí, musí proběhnout od 1. ledna 
do 31. srpna 2025. Celkem je na ně při-
praveno 850 000 korun.

Podpora jednorázových sportovních 
a volnočasových aktivit I. – 2025
Dotační program má za cíl rozšíření 
nabídky volnočasových a sportovních 
akcí pro širokou veřejnost v období 
od 1. ledna do 31. srpna 2025. Program 
podpoří projekty, které umožní lidem 
smysluplně trávit volný čas, rozvíjet 
společenské kontakty a podpoří kladný 
vztah ke sportu. Na to je vyčleněn jeden 
milion korun.

Podpora sportovní identity Prahy 6
Cílem je podpořit sportovní kluby, které 
reprezentují Prahu 6 na vrcholové úrovni 
ve vybraných sportovních odvětvích 
a přispívají tak k dobrému jménu měst-
ské části. Zároveň ale poskytují kvalitní 
podmínky pro tělesný a duševní rozvoj 
dětí a mládeže. Na základě velikos-
ti celorepublikové členské základny 
jednotlivých sportů byla vybrána čtyři 
sportovní odvětví: fotbal, atletika, flor-
bal, volejbal. Celkem si mezi sebe rozdělí 
pět milionů korun. Dále bude komisí pro 
sport a volný čas vybrán jeden uchazeč 
ze všech ostatních sportovních odvětví 
mimo výše uvedené sporty, který získá 
až 500 000 korun.

Podpora sublokálních periodik
V tomto programu chce radnice podpo-
řit stávající a nově vznikající sublokální 
periodika v Praze 6, která slouží k roz-
šíření informovanosti občanů. Celkem 
na to vyčlenila částku 200 000 korun, 
maximální požadovaná výše dotace 
je 100 000 korun na projekt a žadatel 
může podat jen jednu žádost. 
O dotace půjde žádat během měsíce 
září, a to elektronicky na webové adre-
se praha6.cz/dotace. ■ 



17

noviny městské části Praha 6 Sociální projekty

Praha 6 od října rozšíří službu Senior Taxi. Místo dvou 
vozidel budou k dispozici tři.

Senior Taxi 
navyšuje kapacity

O Senior Taxi, které funguje od loňského 
20. září, je obrovský zájem. Za necelý 
rok přepravilo 3669 seniorů. „Tato služ-
ba významně pomáhá našim seniorům 
při návštěvě lékařů, vyřizování osobních 
záležitostí a podporuje je v aktivním 
životě. Proto jsme se rozhodli rozšířit 
provoz o třetí vozidlo,“ dodává místosta-
rosta pro zdravotní a sociální politiku 
Marián Hošek (KDU-ČSL).

Senior Taxi funguje v pracovní dny 
od 7.30 do 15.30 hodin, telefonické 
objednávky přijímá provozovatel pro-
střednictvím dispečinku v pracovní dny 
od 7 do 18.30 hodin. Pracovník dispe-
činku ověří identifikaci volajícího podle 
vydaného průkazu, který je k využívání 
této služby třeba. 

Službu mohou využívat jak senioři, tak 
držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P pro 
jízdy k lékaři, do nemocnic, do lékáren, 
na úřady, na poštu, do poboček bank 
a dalších institucí. Jedna jízda vyjde na  
50 korun. Každý z registrovaných uži-
vatelů může využít padesát jízd za rok, 
tedy přibližně čtyři jízdy měsíčně. 

Jak požádat o vydání průkazu
Pro vydání průkazu potřebujete občan-
ský průkaz pro ověření věku a trvalé-
ho bydliště a lidé s handicapem navíc 
také průkaz ZTP nebo ZTP/P. Pokud se 
na radnici sami nedostanete, registraci 
za vás mohou vyřídit rodinní příslušníci. 

Senior akademie

Praha 6 ve spolupráci s městskou 
policií opět připravila cyklus předná-
šek pro seniory o prevenci krimina-
lity. Konat se budou ve Skleněném 
paláci od října do prosince.

Každý z deseti seminářů se zamě-
řuje na konkrétní téma a vztahují se 
k ochraně života, zdraví a majetku 
před kriminalitou. Cílem Senior 
akademie je naučit seniory, zdra-
votně a tělesně postižené občany 
předcházet trestné činnosti, jak se 
chovat v krizových situacích a jak 
nejrychleji přivolat pomoc, když je 
to potřeba.  

Přednášky se uskuteční ve Skle-
něném paláci na náměstí Svobo-
dy 728/1 každé úterý od 1. října 
do 3. prosince od 14 do 16 hodin. Zá-
jemci se mohou přihlásit na e-mailu 
mvymyslicka@praha6.cz nebo tele-
fonicky na čísle 220 189 670.

Jak se nesesypat 
z péče o blízkého 
V mnoha rodinách pociťují morální 
povinnost postarat se o své seniory 
nebo nemohoucí členy rodiny doma. 
Pečující členové to zpravidla dělají 
na úkor svého profesního života, 
zájmů, odpočinku. 
„Pečující osoby se často soustředí jen 
na poskytování samotné péče a v po-
čátcích si neuvědomují, že to je jen 
špička ledovce. K péči jim ale záhy 
 přibudou další povinnosti. Celý systém 
nastavení péče i komunikaci s úřady 
a institucemi je dobré řešit ve spolu-
práci s odborníkem – Rodinným prů-
vodcem, který sestavuje a řídí multi-
disciplinární tým odborníků,“ říká Jitka 
Zachariášová, ředitelka a zakladatelka 
neziskové organizace A DOMA, s níž 
Praha 6 nově spolupracuje a již finanč-
ně podporuje. Tato organizace nabízí 
pomoc multidisciplinárního týmu, který 
tvoří odborníci z různých oborů: klinický 
farmaceut, ergoterapeut, právník, fyzio-
terapeut a další.

Pokud se sami staráte o nemohou-
cí členy rodiny a potřebujete jakkoli 
pomoci, můžete se zúčastnit setkání 
s odborníky, jehož tématem bude Jak 
se nesesypat z péče o blízkého aneb 
první pomoc pro pečující. Koná se 
10. září od 16 hodin a více informací zís-
káte na www.a-doma.cz nebo telefonu 
702 031 753. ■

I oni musejí přinést váš občanský prů-
kaz, případně ZTP nebo ZTP/P průkaz. 
S průkazem Senior Taxi pak dostane-
te na odboru sociálních věcí kontakt 
na dispečink. Další informace získáte 
na telefonních číslech 220 189 645, 
220 189 622 nebo 220 189 613. 

Službu Senior Taxi provozuje městská 
část spolu se společností Teamium, 
která nabízí i další služby pro seniory, 
jde například o pomoc s běžným i ge-
nerálním úklidem – cena je 280 korun 
za hodinu, dále o pedikúru v domácím 
prostředí nebo o doprovod pro seniory. 
Cena za hodinu je 195 korun. ■

↑ Pečovatelská služba jezdí EKO
Pečovatelská služba Prahy 6 má nový elekt-
romobil. Toyota byla pořízena z evropských 
fondů, konkrétně v rámci Národního plánu 
obnovy. K dobíjení vozidla je používána veřej-
ná stanice PRE Pointu. 



praha6.cz18

září 2024Rozhovor

Jakub Vadlejch (*1990)
⟶ oštěpař a aktuální mistr Evropy 
⟶ trojnásobný (2021– 2023) Atlet 
roku
⟶ držitel stříbrné olympijské 
medaile z Tokia
⟶ trojnásobný ( 2016, 2017 a 2023) 
vítěz Diamantové ligy
⟶ na mistrovství světa získal 
jednu stříbrnou (2017) a dvě 
bronzové medaile (2022 a 2023)
⟶ v roce 2022 v Dauhá 
hodil 90,88 metrů a stal se 
členem takzvaného klubu 
devadesátimetrových

Když jsme si začátkem prázdnin domlouvali s oštěpařem Jakubem Vadlejchem 
rozhovor, doufala jsem, že to bude rozhovor s olympijským vítězem. Nestalo 
se. Aktuálnímu mistru Evropy v hodu oštěpem chyběly na pařížské olympiádě 
na medaili pouhé čtyři centimetry a skončil na skvělém čtvrtém místě. 

Oštěpař Jakub Vadlejch: Dukla je to nejlepší, 
co mě mohlo potkat 

Že si z olympiády odvezete medaili, jsem doufala do poslední-
ho finálového hodu. Jak dlouho jste věřil vy, že to tam doletí? 
Měl jsem určitou vysněnou vzdálenost, kterou jsem chtěl 
ve finále hodit. Tu jsem hodil. Historicky by tento výkon stačil 
v polovině případů na olympijské zlato. Tentokrát to nedopad-
lo. Člověk se musí kousnout a makat ještě víc. Očividně teď 
v oštěpu soutěží nejtěžší generace.

Jak moc máte nyní v oblibě číslo 4? 
Popravdě jsem nikdy na světové akci čtvrtý nebyl. Jednou 

jsem byl pátý, z ostatních akcí jsem v posledních myslím že 
pěti letech vždy vozil medaili. Na olympiádě se to těsně nepo-
vedlo o čtyři centimetry. Je to pro mě hodně zvláštní pocit.

Byl jste na své čtvrté olympiádě, jak byste ji porovnal s těmi 
předchozími? 
Na posledních třech jsem vždy postoupil do užšího finále, kde 
je osm lidí, kteří absolvují všech šest pokusů. Letos jsem v něm 
hodil svůj jasně nejdelší olympijský hod. Olympijské stříbro 
jsem bral na minulé olympiádě za 86,60 metru, tentokrát to 

Foto: archiv Jakuba Vadlejcha



19

noviny městské části Praha 6 Rozhovor

Oštěp se extrémně 
globalizoval, už to není sport, 
kde by vládli Evropané. 

bylo 88 a půl metru. Tedy skvělý výkon, ale to umístění už tak 
skvělé není. 

Překvapilo vás, že olympijskou medaili nezískal nikdo  
z Evropanů?
Oštěp se extrémně globalizoval, už to není sport, kde by vládli 
Evropané. Závodí Pákistánci, Indové, Keňané. Vzniká tak da-
leko silnější konkurence, což je skvělé pro naši disciplínu. Pro 
nás je ale těžší se prosadit. 

Co máte raději, když se vám povede medailový hod prvním 
pokusem, a pak čekáte šest kol, zda vás někdo překoná, 
nebo naopak když ho dáte posledním hodem a je to napínavé 
do konce?
V kvalifikaci je samozřejmě nejlepší, když člověk hodí limit 
 prvním pokusem, aby se druhým či třetím neunavoval před 
 finále. Učíme se hodit co nejdále prvním hodem, ideálně tak 
daleko, aby to nikdo nepřekonal. Je ale těžké určit tu vzdále-
nost, která vám dá klid, že vás nikdo nepřehodí. Ukázalo se to 
i v minulosti, kdy v roce 2001 v Edmontonu hodil Aki Parviainen 
tolik, že si myslel, že ho nikdo nemůže překonat. Uklidnil se tím 
a pak náš Jan Železný myslím druhý pokusem hodil ještě dál 
a vytvořil rekord mistrovství světa. Parviainen se z toho úplně 

sesypal a už se svému prvnímu pokusu ani nepřiblížil a Jan 
Železný vyhrál. 

Říká se, že rozdíl mezi dobrým a skvělým hráčem není 
ve  výkonu, ale v psychické odolnosti. Jak moc je třeba 
k tomu, abyste závod ustál a něco podobného se vám nestalo, 
právě dobrá psychika?
Extrémně, opravdu. Posledních deset let spolupracuji s psy-
choložkou a myslím si, že právě díky ní podávám nejstabil-
nější výkony v tomto desetiletí ze všech závodníků, s kterými 
soupeřím. Našel jsem si svého ideálního fyzioterapeuta, mám 
jednoho z nejlepších trenérů, ne-li nejlepšího trenéra na světě. 
Stále si ale myslím, že hlava může během závodu napáchat 
ohromné škody.

Co je na oštěpu krásné? 
Všechno. Vlastně i to, že člověk může vyhrát o centimetr 
a příště zase o ten centimetr prohrát. Líbí se mi, že ten sport 
je objektivní v čase. Když někdo předvede nějaký skvělý prvek 
například v gymnastice, těžko to porovnáte s výkonem třicet 
let zpátky, to nejde. My ale měříme vzdálenost od čáry do do-
padu a nikdy se to nedá zpochybnit. Proto jde v průběhu času 
určovat, jaká závodila generace, zda byla slabší, nebo silnější.

Prý je oštěp nejtěžší atletickou disciplínou. Také si to myslíte? 
Při hodu oštěpem musíte skloubit lineární pohyb, to znamená 
běh, s rotačním pohybem trupu. Vše se pak musí sejít v jeden 
moment, kdy dopadáte na levý kotník. Energie, kterou vydá-
váte v ten moment odpovídá váze několik set kilogramů. Proto 
jsou častým zraněním oštěpařů zvrtnuté kotníky, vykloubená 
kolena. Tedy hod oštěpem opravdu není nic zdravého. Ale řekl 
bych, že těžší je tyč. Vyzkoušel jsem ji a myslím, že mě tenkrát 
stála téměř zraněné rameno. 

Vy trénujete na Dukle pod Janem Železným. Jaká je to 
 spolupráce? 
Myslím, že je to to nejlepší, co mě mohlo v kariéře potkat. Měl 
jsem nabídky odjet do zámoří, ale nikdy mě nenapadlo, že 
bych je přijal. Na Dukle trénovali rekordmani jak v ženském, tak 
mužském oštěpu. Pokud jsem se chtěl věnovat čistě tomuto 
sportu a chtěl v něm dosáhnout maximum, myslím, že zůstat 
na Dukle byla nejlepší cesta. 

Váš trenér Jan Železný je skoro třicet let držitelem oštěpař-
ského rekordu. Je vaším cílem ho překonat? 
Cílem je najít a hodit svoje maximum, které – si myslím – že 
tam ještě někde je. Jsem v takzvaném klubu devadesátimetro-
vých, což je skupina pár lidí, kteří někdy v historii hodili deva-
desát metrů. Věřím, že tam jsou ještě další podobné hody. 

Třeba na další olympiádě. Kdy se na ni začnete připravovat?
Dá se říct, že příprava na olympijské hry v Los Angeles 2028 



praha6.cz20

září 2024Rozhovor

už začala. V té době mi bude třicet sedm a můj kolega Víťa 
Veselý, který se letos rozloučil s kariérou, měl v osmatřiceti 
medaili v Tokiu. Samozřejmě jde o to, jak vydrží tělo. Házím 
od osmnácti let, mám už za sebou spoustu hodů, co mi ničí 
tělo. Ale budu se hlídat, abych i na své páté olympiádě vybojo-
val medaili. 

Máte štěstí na trenéry – nyní na Jana Železného a říkal jste, že 
jste měl i skvělého trenéra jako dítě…
Měl jsem několik trenérů a všichni byli skvělí. Jako první Petru 
Černou, která mě trénovala tehdy ještě v Kovošrotu v Hostivaři 
v deseti jedenácti letech. Následoval Petr Behenský, ten mi dal 
vášeň pro atletiku. Myslím si, že atletika není sport, který dělá-
te proto, abyste měli miliony na účtech. Je to láska k pohybu, 
láska k číslům. Petr Behenský si vypisoval ročenku s oštěpař-
skými výsledky a já jsem měl nahltána všechna čísla, co kdy 
kdo předvedl v našem klubu, jaké jsou rekordy a co bych chtěl 
jednou překonat.

Kdy a jak přišla nabídka z Dukly? 
Někdy v roce 2006 mě oslovil Ruda Černý – tehdy na Dukle tré-
noval jakousi neznámou Barboru Špotákovou, která ještě ne-
měla za sebou žádný úspěch – jestli bych nechtěl trénovat s ní. 
Zase to bylo pro mě obrovský štěstí a obrovská škola. Okoukal 
jsem od ní jak techniku oštěpu, tak posilování a mnoho dalších 
věcí, díky kterým jsem tam, kde jsem. 

Na Dukle nyní můžete sledovat, jak se tam pracuje s dětmi. 
Mají stejně skvělé podmínky jako vy? 
Jsem hrozně rád, když přijdu na Duklu v době, kdy tam trénu-

je mládež, a vidím ty stovky dětí, kteří nadšeně hltají pohyb. 
O tom to přesně je. V tomto mladém věku nejde o výkon nebo 
aby ze sebe člověk dostal maximum, ale aby si osvojil základní 
pohyb, obratnost a ostatní cítění těla. A to je na Dukle vidět. 
Navíc je tam skvělá skupina trenérů a věřím, že tam rostou 
další olympijští vítězové. 

Bude mezi nimi i vaše dcera?
Uvidíme. Vypadá to, že je hodně pohybově nadaná, extrémně 
živá. Myslím si, že talent v sobě má. 

Vyprávíte o lásce k oštěpu, o lásce k atletice, o lásce k číslům, 
ale studujete Zemědělskou univerzitu v Suchdole. 
Ano, ale právě ekonomii, tedy čísla.

Jste jedním z mála sportovců, kteří zvládají při profesionální 
kariéře studovat vysokou školu. 
Ještě nemám dostudováno, rozložil jsem si studium a nyní 
před olympiádou jsem ho dokonce přerušil, protože jsem se 
potřeboval stoprocentně soustředit na přípravu.

Tématem vaší bakalářské práce se stala káva. Máte ji rád? 
Jsem nadšenec do kávy. Za moji kávovou zeď by se nemusela 
stydět nejedna kavárna. Řekněme, že mám jeden z nejlepších 
kávovarů světa, vlastním různé mlýnky.  Co se týká espressa, 
ovládám asi deset metod přípravy. Absolvoval jsem baristický 
kurz, mám certifikát na přípravu kávy. 

Tedy až skončíte kariéru sportovce, otevřete si kavárnu? 
Nabízí se to, ale vlastně nevím, jestli bych to chtěl. Ještě ne-
mám v hlavě úplně nastaveno, co bude po atletice.  Káva je pro 
mě koníčkem, něčím, co mě těší. Mám radost z přípravy, je to 
pro mě rituál. Nemyslím si, že by to byl pro mě způsob vydělá-
vání peněz.

Takže si ze závodů a různých zemí vozíte kromě medailí i ple-
chovku nejlepší místní kávy?
Spíš se v zahraničí snažím poznávat vyhlášené kavárny. Když 
jsem v Oslu, zajdu si do kavárny, kde pracuje a má svoji pra-
žírnu bývalý mistr světa v přípravě kávy. Stejně tak v dalších 
zemích procházím kavárny a je to pro mě to nejkrásnější.

Chodíte po kavárnách i v Praze 6? Máte své oblíbené? 
Na šestce jsou úplně super skvělý kavárny. A jestli můžu 
vypíchnout, tak třeba Kafemat. Ale nechci jmenovat, protože 
hrozí, že bych na nějakou zapomněl, a to bych nerad. 

Ptát se vás, jestli si zajdete po tréninku na jedno pivo, je tedy 
zbytečné. 
Je to tak. Doma na mě čeká zapnutá mašinka a když jdu ko-
lem, udělám si tu radost a připravím si třeba dobré espresso.

Co vás přivedlo na šestku? Trénování na Dukle?
Praha 6 se mi vždycky líbila, už před tím, než jsem tady začal 
trénovat. Například v té části, kde bydlíme, což je vlastně mezi 
Zelenou ulicí a stadionem Juliska, je krásně. Jste relativně
blízko centra města, pět minut od Pražského hradu a při tom je 
zde ticho. Tedy ideální místo pro rodinný život. Máme zde veš-
keré zázemí pro děti – školky, školy i univerzity jsou v dochozí 
vzdálenosti, a to je super.

Patříte tedy mezi to malé procento Pražanů, kteří to mají 
do práce tak blízko, že chodí pěšky? 
Rozhodně, jelikož mám práci ve své ulici. Myslím si, že šestka 
je úplně nejlepší část Prahy. ■



Technická



praha6.cz22

září 2024Kultura, sport a volný čas

Při procházení ulicemi Prahy 6 se můžete setkat s celou 
řadou jejich názvů, které připomínají boje za vznik 
samostatné československé republiky v letech první 
světové války. Proč tomu tak je? To se dozvíte na výstavě 
na Vítězném náměstí.

Praha 6 legionářská

Výstava začala 31. srpna, v den výročí 
vzniku Roty Nazdar, první českosloven-
ské vojenské jednotky působící na úze-
mí Francie. Vernisáž výstavy proběhne 
ve čtvrtek 5. září v 17 hodin na Kulaťáku. 

Praha 6 je s armádou provázána 
od jejího samotného vzniku, který se 
datuje stejně jako vznik Českosloven-
ska do roku 1918. Vojenské budovy se 
nacházejí v okolí Vítězného náměstí, 
doplňují je pomníky i názvy ulic. V minu-
losti jich však bylo mnohem více. V roce 
1925 schválila pražská městská rada 
šest zásad pro názvy ulic a tehdy došlo 
k pojmenování řady bubenečských 
a dejvických ulic podle významných 
bojišť a osobností první světové války 
spojených s působením českosloven-
ských legií. K první vlně přejmenování 
došlo za německé okupace, a ačkoli se 

po roce 1945 ulice nakrátko vrátily k pů-
vodním názvům, po nástupu komunis-
tické moci došlo v roce 1952 k nahrazení 
téměř všech jmen spojených s legiemi. 
Až po roce 1989 se část ulic vrátila 
ke svým původním názvům.

 „Řada dnešních obyvatel Bubenče 
a Dejvic nejspíš netuší, jak se jejich 
ulice jmenovaly v době svého vzniku 
za takzvané První republiky. Odrážely 
se v nich základní kameny moderní 
české státnosti. Ambicí následujících 
dvou totalit, nacistické a komunistické, 
bylo vymazat z historické paměti slavné 
 postavy a události, které stojí v zákla-
dech našich moderních dějin,“ vysvět-
luje radní pro kulturu Jan Lacina (STAN), 
proč výstava vznikla. Zhlédnout ji mů-
žete do 15. října přímo v ulicích Bubenče 
a Dejvic. ■

TRIANGL – 
nový festival 
tří slavných 
šestkových vil
V sobotu 14. září tři pražské vily – Vila 
Lanna, Petschkova vila V Sadech, 
kde sídlí Muzeum literatury a Galerie 
Villa Pellé otevřou své prostory 
návštěvníkům a připraví pro ně 
speciální program. 
Myšlenku propojit programově pro 
jeden den tři sousedící vily přineslo 
do projektu Muzeum literatury, které se 
stalo hlavním iniciátorem akce. Od 10 
do 21 hodin mohou návštěvníci postup-
ně navštívit přednášky z oblasti popu-
larizace vědy, růzé výstavy, divadelní 
představení a literární čtení na téma 
Franze Kafky, performance Petra Nikla 
a koncert Lakomých Barek. 
⟶ Vila Lanna, která slouží jako repre-
zentační zařízení Akademie věd, hotel 
a kavárna s velkou zahradou plnou soch, 
se bude prezentovat jako popularizátor 
vědy, navíc po celý den zpřístupní své 
prostory včetně vyhlídkové věže. 
⟶ v Petschkově vile V sadech se budou 
ve festivalový den propojovat dvě po-
stavy – Franz Kafka a Petr Nikl. 
⟶ Villa Pellé, která během festivalu 
oslaví 10. výročí od založení Galerie, ten-
to den otevře pop-up výstavu ilustrací 
ke knize Kafkova abeceda autorů Radi-
ma Kopáče, Petra Stančíka a ilustrátora 
Petra Mareše, návštěvníci se mohou 
těšit i na besedu s autory.  
Petr Nikl, jehož výstavou galerie zaha-
jovala své působení, spolu s Ondřejem 
Smeykalem propojí všechny tři vily svý-
mi na míru přizpůsobenými preforma-
cemi. Děti se mohou těšit na tvůrčí dílny 
a divadlo. Vstup na festival je zdarma. ■



23

noviny městské části Praha 6 Kultura, sport a volný čas

Praha 6 má další mistry světa. Jde o tanečníky ze 
Studia Emotion, kteří reprezentovali Českou republiku 
na Světovém tanečním poháru. Ten se konal na začátku 
prázdnin v Praze.

Mistři světa v současném 
tanci jsou z Prahy 6

V obrovské světové konkurenci 9500 
soutěžících se šestkovým tanečníkům 
podařilo vybojovat zlatou a stříbrnou 
medaili a další umístění do desátého 
místa. Kateřina Hulínská excelovala 
v dospělé věkové kategorii ve stylu 
contemporary dance, porazila všech 
25 soutěžících, a s choreografií Picco-
lo Corpo se umístila na prvním místě. 
Tereza Výborná získala druhé místo  
v juniorské věkové kategorii ve stylu 

Lyrical modern dance s choreografií 
Undone ze 43 soutěžících. Dařilo se 
i skupině dospělých ve stylu jazz dance, 
která skončila s choreografií My Dis-
carded Men na 4. místě ze třiceti tří 
choreografií. 

Nová sezona ve Studiu Emotion začíná 
16. září, a to náborem dětí ve věku 4 až 6 
a 6 až 9 let. 

Veškeré informace naleznete na  
studioemotion.cz ■

Běžte 
a pomáhejte
V září se v Oboře Hvězda uskuteční 
hned dva charitativní běhy, při  
nichž si zlepšíte kondici, strávíte 
příjemné odpoledne, a ještě  
pomůžete dobré věci. 
⟶ V úterý 10. září se koná 6. ročník 
charitativního závodu Běh dobré vůle 
Nadace Olgy Havlové. Začátek akce je 
v 16 hodin, první závod určený pro děti 
startuje o půl hodiny později. Následu-
jí závody pro dospělé, štafety a další 
běhy. Startovné – začíná na 100 ko-

Olověný Dušan  
ve Skleněném 
paláci
Výlohy Skleněného paláce představí 
v září výstavu studentských prací, 
které uspěly v soutěži Olověný Dušan. 
Vernisáž se koná 5. září v 16 hodin. 
Soutěž Olověný Dušan je pro studenty 
architektury a designu. Po 31. ji letos 
vypsal Spolek posluchačů architektury 
při FA ČVUT, jejím cílem je přinést nezá-
vislý pohled na kvalitu výuky architek-
tury a designu. Soutěže se automaticky 
účastní studenti fakulty architektury, 
kteří v daném semestru odevzdají a vy-
staví ateliérový projekt. Zvlášť se hod-
notí práce z oboru architektury a zvlášť 
z designu. 

Výstava nabídne projekty z obou okru-
hů. Nominované ateliéry jsou k vidění 
na stránkách olovenydusan.cz ■

runách – pomůže rodinám v tísni. 
Chybět nebude ani kulturní program, 
během něhož vystoupí například Spejbl 

a Hurvínek. Podrobnosti a přihlášky 
jsou na vdv.cz.
⟶ Ve čtvrtek 19. září se od 16.30 hodin 
koná opět v oboře Hvězda Běh proti 
násilí. Trať je přizpůsobena tak, aby ji 
zvládl každý. Dospělí běží pět kilometrů, 
děti od 100 do 2500 metrů. Startovné 
pro děti činí 150 korun, dospělí zaplatí 
při on-line registraci 300, na místě pak 
350 korun. Celý výtěžek bude pouká-
zán na realizaci programu Stop násilí. 
 Nevidomí a slabozrací maséři budou 
na místě poskytovat masáže před bě-
hem i po něm. Přihlášky a další infor-
mace najdete na webových stránkách 
 behprotinasili.cz. ■



září 2024Kultura, sport a volný čas

Divadelní ateliéry 
Paměti národa
Hledáte pro své děti smysluplnou akti-
vitu, která je obohatí o znalosti historie, 
rozvine jejich kreativitu a posílí jejich 
občanské postoje? Pak je přihlaste 
do Divadelních ateliérů Paměti národa. 
Dvousemestrální kurz je určen pro děti 
a mládež ve věku od 12 do 18 let a v Pra-
ze 6 se bude konat v Městské knihovně 
na Petřinách každé pondělí. 

Více se dozvíte na stránkách divadlo.
pametnaroda.cz ■

Dožínková 
slavnost v Libóze
V úterý 19. září proběhne v komunitní 
zahradě Libóza Zahradní dožínková 
slavnost. Začátek je v 16 hodin, kdy 
začíná divadelní představení pro děti 
od Jakuba Folla – O nešťastném stavite-
li. Následovat budou dva koncerty, se-
stavu Squared Circles na pódiu vystřídá 
kapela Lipno. Po celou dobu slavnosti 
se budete moci zúčastnit workshopu 
míchání bylinných směsí nebo si pro-
hlédnout abstraktní výstavu umělkyně 
Micha Rýha s názvem Snění. ■

Poznejte Vltavu 
V neděli 22. září proběhne multižánrový 
festival Poznej Vltavu, koná se u pří-
ležitosti Světového dne řek v Praze. 
Festival unikátně propojil více než 35 in-
stitucí působících kolem Vltavy, včetně 
Staré čistírny odpadních vod v Bubenči. 
Ikonická budova Staré čistírny odpad-
ních vod uchvacuje odborníky, veřejnost 
i hollywoodské filmaře. V rámci festivalu 
můžete navštívit jak její nadzemní pro-
story, tak si prohlédnout podzemí. ■

Šárecký okruh
V sobotu 7. září se bude konat 32. ročník 
tradičního Šáreckého okruhu. ZŠ Hans-
paulka a sdružení Přátelé  Šáreckého 
okruhu pro vás opět při pravily zajímavou 
trasu přírodou Prahy 6. Start je v uli-
ci Soborská v parčíku vedle zahrádek 
v době od 8.30 do 9.30 hodin. Na tra-
se čekají účastníky stanoviště s úkoly 
na téma Olympiáda. ■

Oslavy 15 let NTK
V pondělí 9. září se koná oslava 15 let 
Národní technické knihovny. Dopo-
ledne si užijete focení a soutěž o ceny 
nebo si s pobočkou městské knihovny 
vyzkoušíte virtuální realitu, hru s ozo-
boty a dalšími hravými tech nologiemi. 
Odpoledne se koná v Ballingově sále 
panelová diskuze na téma Architektura 
a udržitelnost knihoven. Večer před 
vchodem NTK1 vystoupí skupiny Revival 
Beatles The Bugles a Viki Aster. Na závěr 
se bude promítat v parku před vchodem 
NTK3 úspěšný český film Vlny. ■

Kurzy digitální 
animace
V knihovně na Petřinách se druhým 
rokem otevírají kurzy digitální animace 
pro děti. Hodiny jsou zaměřeny na tři 
věkové skupiny. Dětem se věnuje zkuše-
ná animátorka a lektorka, která je naučí 
různé animační techniky, věnuje se vý-
tvarné, ale i příběhové části filmu. Zkou-
ší s nimi různé filmové triky. Nezávazná 
ukázková hodina proběhne ve čtvrtek 
19. září, přihlášky lze podávat prostřed-
nictvím stránek memorino.net. ■

Slavnostní 
zvonění v Ruzyni
Ve čtvrtek 26. září proběhne od 15 hodin 
slavnostní zvonění nového zvonu sv. Jan 
Křtitel v kapličce Panny Marie na Starém 
náměstí v Ruzyni. Zvon, který se do opra-
vené kapličky vrací po mnoha letech, 
bude ještě před tím požehnán při mši 
svaté v kostele sv. Šebestiána a Fabiána 
v Liboci. 15. září  v 8.30 hodin. ■

Dobrý den 
z Thajska 
Ve čtvrtek 5. září si můžete užít thajské 
jídlo, masáže, seznámit se s produkty 
a kulturou této země. Nemusíte pro-
to cestovat daleko, stačí přijít mezi 
11. a 17.30 hodinou do Písecké brány. 
Koná se zde akce velvyslanectví této 
země nazvaná Dobrý den z Thajska. 
Vstup je zdarma. ■

Městská část Praha 6 a FTSV UK vás zvou na akci

Sportujeme 
v každém věku 

12. ročník soutěžního odpoledne 
pro aktivní seniory nad 60 let

venkovní sportoviště, areál FTVS, 
José Martího 31, Praha 6

17. září 2024 od 13 do 18 h

Registrace: do 16. září 2024 na sportujemevkv@praha6.cz 
a v pracovní dny na tel. čísle 220 189 695



25

noviny městské části Praha 6 Spolky

Zažít město jinak

Den plný zážitků na Zámku 
Veleslavín

Stránka spolků a občanských 
iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů čin-
ných v Praze 6. Příspěvky zasílejte 
na  spolky-redakce@praha6. org. Archiv 
a plné  verze článků na praha6. org. Texty 
nevyjadřují postoje MČ, odpovídají za ně 
podepsané spolky a iniciativy. 

Komunitní život na Praze 6 opět ožije 
v sobotu 21. září díky sousedským slav-
nostem Zažít město jinak. V jedenácti 
lokalitách se budou setkávat sousedé, 
spolky a dobrovolníci, aby společně 
strávili den plný aktivit, kultury a vzá-
jemné inspirace. Letošní ročník nese 
výstižné motto „Zpomal“.

Letošní motto Zpomal vychází z principů 
mezinárodního hnutí Cittaslow usilu-
jícího o zklidnění života ve městech. 
Iniciativa vyzdvihuje pomalost v době, 
kdy velebíme efektivitu a růst, a přináší 
nový přístup k městu jako takovému. 
Umožňuje svým obyvatelům a obyvatel-

kám užívat si svého životního prostoru 
a vytvářet nový prostor pro mezilidské 
vztahy, pro reflexi a přemýšlení, pro 
činnosti, které se těžko dělají ve spěchu, 
pohotovosti a stresu. Mezi zásady hnutí 
i letošního ročníku Zažít město jinak 
patří rozšiřování zeleně a oblastí pro 
trávení volného času, čistota ve městě, 
upřednostňování veřejné a další nezne-
čišťující dopravy, zvýšení počtu pěších 
zón, rozvoj komunitní infrastruktury při-
způsobené lidem různého věku a s hen-
dikepem nebo podpora participativní 
demokracie.

Na Praze 6 se letos Zažít město jinak 
uskuteční v 11 lokalitách – Cukrovarnic-

Zámek Veleslavín se po dlouhé době 
opět otevírá veřejnosti. 14. září 2024 
od 11 hodin spolek Hradní potok s pod-
porou MČ Praha 6 organizuje Den plný 
zážitků pro celou rodinu.

Čekají vás komentované prohlídky, které 
vám odhalí krásy zámku a umožní pro-
zkoumat dosud nepřístupné části parku. 
Zapojte se do výtvarných a přírodověd-
ných workshopů. Pro děti jsme připravili 
divadelní představení „Léto a podzim“. 
Nezapomeňte se připojit k běhu ko-
lem zámecké zdi – ať už pro radost 
nebo soutěž. Přineste si deku a košík 
a vychutnejte si piknik v kouzelném 
prostředí parku. Můžete také vyměnit 
nepotřebné věci v rámci swapu a objevit 
nové poklady. Skvělou atmosféru umoc-

ní hudba od DJ FromenX. Neváhejte 
a přiveďte rodinu a přátele. Tento den je 
ideální příležitostí, jak strávit čas společ-
ně a podpořit budoucnost zámku. ■
Zuzana Jánská, spolek Hradní potok

ká, Dědina, K Brusce, K Lánu, Malovanka, 
Náměstíčko V Středu, Papírenská, Petři-
ny, Pod Kaštany, Velflíkova a Uralská. MČ 
Praha 6 podporuje konání těchto akcí. 
Podrobnější informace najdete na zazit-
mestojinak.cz. 

Slavnost Zažít Břevnov se koná 
na tramvajových točnách na Malovan-
ce. Místo s bohatou historií, pamatující 
vpád švédské armády, všesokolské slety 
i spartakiády, je dnes zejména rušnou 
křižovatkou, uzlem MHD a veřejným 
prostorem s velkým potenciálem, který 
se ale daří naplňovat jen částečně. Akce 
bude v duchu letošního motta usilovat 
zejména o ochranu a revitalizaci zdejší 
zeleně a přizpůsobení infrastruktury 
místním potřebám, mimo jiné soused-
ským streetdancem na Bělohorské třídě.

Dědině stále chybí místo pro setkávání 
a zázemí pro komunitní život, takže si 
opět po roce vytvoříme dočasný pro-
stor na alejce, v samotném srdci sídliště 
a užijeme si dědinský minifestival dobré-
ho jídla, pití a zábavy i tak. Zažít Dědinu 
jinak se letos koná již pošesté! Program 
máme bohatý a stále ho tvoříme, ale 
zmíním jednu velmi populární část naše-
ho programu a to je tzv. dětská tržnice. 
Je to sousedský jarmark, ale 100% v po-
dání dětí, které tam prodávají své vlastní 
výrobky nebo starší hračky, ale třeba 
i služby a občerstvení. Dědinské děti svůj 
sousedský jarmark milují a nepřestávají 
nás udivovat svým podnikatelským du-
chem a nadšením. Přijďte si i vy v sobotu 
21. září koupit něco dobrého nebo hez-
kého od našich dětí!

Na Petřinách se bude konat již 4. roč-
ník „Zažít Petřiny jinak“ na obvyklém 
místě za stanicí metra, pomyslném, leč 
chybějícím centru lokality. Nabídneme 
program pro celou rodinu a možnost zde 
strávit celý víkendový den. Občerstvení 
zajistí lokální podniky, vystoupí zde míst-
ní hudební interpreti, ZUŠ, ale i známé 
celebrity, např. Jakub Folvačný a Cirkus 
prdítko. Nebude chybět ani výtvarný 
workshop na letošní téma „Zpomal“ pod 
patronací ateliéru Okraj. ■
Katka Giedraitis, Spolek pro Divokou 
Šárku, Matouš Knapp, Pro Břevnov, Jiří 
Hušek, Spolu na Petřinách

⟶ Den Architektury s tématickým 
zaměřením 100 let od narození 
France Kafky se letos koná 27. 9. – 3. 
10. V rámci něj na Petřinách proběh-
ne 30. 9. komentovaná procházka 
s názvem „Okraj okraje“.
⟶ Výstava fotografií ptáků Prahy 
s názvem „Opeřenci kolem nás“ 
bude zahájena 3. 9. v 17 hodin 
na zámku Veleslavín a bude otevře-
ná po celé září.



praha6.cz26

září 2024Z úřední desky

Kontejnery na bioodpad 
hl. m. Prahy

Sobota 7. 9.
Krohova x Nad Lesíkem  9–12 hod.
Na Ostrohu x Průhledová   13–16 hod.
Sestupná x Sbíhavá II.   9–12 hod.
Na Okraji x Polní   13–16 hod.

Pátek 13. 9.
Zličínská x U Světličky   15–18 hod.

Sobota 14. 9.
Soborská x Nad Šárkou   9– 12 hod.
U Dejvického rybníčku 
x Na Rozdílu 13–16 hod.
Kralupská x Dobrovízská   13–16 hod.
Ruzyňská x Ledecká   9– 12 hod.

Sobota 21. 9.
V Středu x Na Volánové   9–12 hod.
Vostrovská x Na Perníkářce   13–16 hod.
Nad Šárkou x Na Kuthence   9–12 hod.
Za Vokovickou vozovnou  
x U Kolejí 13–16 hod.

Kontejnery Prahy 6
Na jednotlivá stanoviště jsou kontej-
nery přistaveny nejpozději do 10 hod.
Do kontejneru je zakázáno odkládat: 
živnostenský odpad, nebezpečný od-
pad (např. autobaterie, zářivky, barvy, 
rozpouštědla, motorové oleje a obaly 
od nich), stavební odpad, dále pak 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televi-
zory a PC monitory, počítače, lednice, 
mrazáky a sporáky.

Sobota 14. 9.
Cukrovarnická x Pod Vyhlídkou;
Na Míčance x Na Klimentce; Na Okraji x 
Maříkova; Tobrucká proti č. 25; U Kolejí 
x U Stanice

Neděle 15. 9.
Vlastina x Častavina; Roztocká proti Ri-
verside School; Na Pučálce u stanoviště 
tř. odpadu; 8. Listopadu x U Kaštanu; 
Macharovo náměstí (ul. Západní)

Sobota 21. 9.
Sibeliova x Na Hubálce; Říčanova x 
Řečického; V Nových Vokovicích x 
U Vokovické školy; U 5. Baterie x Nám. 
Před Bateriemi; Hošťálkova x Štefkova; 
Na Fišerce x Na Špitálce

Neděle 22. 9.
Na Petynce x U Střešovických hřišť; 
Cukrovarnická před č. o. 77/896; 
Na Větrníku x Dusíkova; Nad Višňov-
kou x K Mohyle; Tomanova x Pod Věží; 
Šárecká x Na Pískách

pondělí 9. 9.

Václavkova – nádraží Praha Dejvice; Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská; Krupkovo 
náměstí – u kostela

úterý 10. 9.

Studentská x Zikova; Kolejní x Zelená; K Brusce x Na Valech

středa 11. 9.

nám. Interbrigády; Ve Struhách x Antonína Čermáka; Pod Mohylou x Chrášťanská

čtvrtek 12. 9.

Na Ostrohu x Průhledová; Koulova x Čínská; Kozlovská x Na Karlovce

pondělí 16. 9.

Africká x Kamerunská; Arabská x Egyptská; Kladenská x K Lánu

úterý 17. 9.

Na Kuthence x Na Čihadle; Šmolíkova – slepé rameno; Brunclíkova x Nad Alejí

středa 18. 9.

Tobrucká - parkoviště; Vostrovská x Na Pernikářce; Na Petřinách x Křenova

čtvrtek 19. 9.

Africká x Alžírská; Kladenská x nám. Bořislavka; Dělostřelecká x Slunná

pondělí 23. 9.

V Šáreckém údolí – Žežulka; V Šáreckém údolí x V Podbabě

úterý 24. 9.

Macharovo náměstí; Pod Novým lesem x Nový lesík; Heyrovského náměstí (u obchodu)

středa 25. 9.

Na Bateriích u č. 27; Střední x Pod Petřinami; Sestupná x V Domcích

čtvrtek 26. 9.

Na Okraji x Krásného; Stamicova x Brixiho; Zeyerova Alej x Nad Alejí

pondělí 30. 9.

U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu; Brunclíkova x Nad Alejí; Parléřova x Myslbekova

úterý 1. 10.

Liborova x Šlikova; Kopeckého x Pod Věží; Pod Drinopolem x Mládeže

Umístění velkoobjemových  kontejnerů hl. m. Prahy
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze mezi 16–20 hod. VOK je určen pouze pro občany 
hl. m. Prahy.
Do kontejneru lze odkládat: Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, 
staré sportovní náčiní, auto sklo a kovové předměty. 

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad, 
nebezpečný odpad, bioodpad, stavební odpad, pneu matiky, elektrospotřebiče, televizory 
a PC mo nitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky. Informace získáte na tel.: 220 189 402 
 (Monika Hetešová — ÚMČ Praha 6).

gis.praha6.cz/kontejnery

in
ze

rc
e

přijímám nové klientypřijímám nové klienty
krátké objednací termínykrátké objednací termíny
poskytuji i bělení zubůposkytuji i bělení zubů  

608 398 621
objednání i online

Poliklinika DAM, Stamicova 1968, Praha 6,
ordinace 210, 2. patro



noviny městské části Praha 6

→ DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 688, Praha 6,  
pokladna tel.: 233 901 384,  
vstupenky@semafor.cz, semafor.cz
 
9. 9.   Všechnopárty   
10. 9. Všechnopárty  
16. 9. Vzpomínka na Karla Kryla  
17. 9.  Dobře placená procházka  
18. 9. Devatenáct tváří jazzu  
19. 9.  A přece se točí  
20. 9. Co na světě mám rád  
22. 9. Dostaveníčko se Šlapetem 
23. 9. Všechnopárty  
24. 9. Všechnopárty  
25. 9. Poslední štace  
26. 9. ŠLI TŘI ŠLITŘI  
27. 9.  Nižní Novgorod 

→ DIVADLO S + H
Dejvická 919, Praha 6, tel.: 224 316 784, 
pokladna@spejbl-hurvinek.cz,  
spejbl-hurvinek.cz
 
1. 9.  10.30 a 14.00 Hurvínek a nezvaný host 

v ZOO
7. 9. 14.00 Pohádky pro Hurvínka
8. 9. 11.00 a 14.00 Pohádky pro Hurvínka
10.–13. 9. 10.00 a 12.00 Žeryčku, hop!
14. 9. 11.00 14.00 Pohádky pro Hurvínka
17.–20. 9. 10.00 a 12.00 Žeryčku, hop!
21. 9. 14.00 a 16.30 Pohádky pro Hurvínka
22. 9. 11.00 a 14.00 Pohádky pro Hurvínka
24. 9. 12.00 Hurvínkovo moře snění
25. a 26. 9. 10.00 Pohádky pro Hurvínka
27. 9. 10.00 Hurvínkovo moře snění
28. 9. 11.00 Pohádky pro Hurvínka
28. 9. 14.00 Žeryčku, hop!
2. 10. 10.00 Hurvínkova cesta do Tramtárie

→ KAŠTAN — SCÉNA UNIJAZZU
Bělohorská 150, Praha 6, tel.: 233 353 020, 
kastan@kastan.cz, kastan.cz

2. 9. 18.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY → Tereza 
Jirásková: Daemoně. Vstup volný
2. 9. 19.00 BUSKING NA ZAHRÁDCE → 
Vesla. Vstupné dobrovolné
3. 9. 18:30 PŘEDNÁŠKA → Arch. Z. Lukeš: 
Arch. Jan Gillar (1904–1967) 
5. 9. 20.00 KONCERT → Jaroslav Hutka
6. 9. 19.00 BUSKING NA ZAHRÁDCE → Míra 
Čermák. Vstupné dobrovolné
8. 9. 19.00  BUSKING NA ZAHRÁDCE → 
Table Mountain String Band. Vstupné 
dobrovolné
10. 9. 20.00 Poetry Jam: Jakub König, 
Bohdan Bláhovec a hosté 
11. 9. 20.00 KONCERT → Ruce naší Dory, 
Josef Lábus
12. 9. 20.00 KONCERT → Psychopathic 
Romantics (IT/US)

14. 9. 15.00 Divadlo HaDi: Kouzelná hůlka
14. 9. 15.00 UNIFEST 2024: November 
2nd, James Harries, Baba Iaga (SWE), 
Kalle, sinks, Tereza Hrabini, Zapomělsem, 
Domalis a Oralis, Russian Sleep Experiment
18. 9. 20.00 KONCERT → Wolf Lost In The 
Poem, Člověk krve, Beata
19. 9. 19.30 LITERÁRNĚ-HUDEBNÍ VEČER → 
Smích a pláč: Ferlinghetti a jazz
21. 9. 15.00 Divadelní společnost Nosálci: 
Digitime
21. 9. 20.00 KONCERT → Jan Burian
22. 9. 20.00 KONCERT → WTFolk. Vstupné 
dobrovolné
24. 9. 20.00 KONCERT → Wonder Brass 
Company, Pluto
25. 9. 16.00 Sváťovo dividlo - Povídání 
o pejskovi a kočičce
25. 9. 20.00 KONCERT → BARRA, Electra5, 
Reinis Jaunais (LV)
26. 9. 20.00 KONCERT → Stinka 
27. 9. 19.00 19. Free Jazz Festival – Toša 
(CZ), Conny Bauer & Louis Rastig (DE)
28. 9. 15.00 Loutky v nemocnici → Malý 
princ
28. 9. 19.00 19. Free Jazz Festival - 
Cremaschi/Wroblewski/Chalupa (US/CZ), 
Vladimir Tarasov (LT)
Výstava
2. 9. – 30. 9. 2024 Tereza Jirásková: 
Daemoně. Cyklus expresivních maleb 
a kreseb.

→ PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 5/208, Praha 6,  
tel.: 233 321 313, 724 737 352,  
info@piseckabrana.cz,  
www.piseckabrana.cz

Výstava
3.–22. 9. Výstava fotografií: Franz Dus-
chek. Retrospektivní výstava českého 
průkopníka fotografie v Rumunsku Franze 
Duschka (1830 – 1884) ze sbírek Měst-
ského muzea v Bukurešti, kde fotograf 
působil a zachytil novým stylem tehdejší 
městské scenérie, architektonické detaily 
a rumunskou společnost. Ve spolupráci 
s Rumunským velvyslanectvím. Vstup 
volný

→ VILLA PELLÉ
Pelléova 91/10, Praha 6, tel.: 224 326 180,  
info@villapelle.cz, villapelle.cz

14. 9. TRIANGL – festival tří vil
13.30 výtvarný workshop pro děti 
14.30 vystoupení provazochodkyně
15.00 křest knihy a zahájení pop-up výsta-
vy ilustrací ke knize Kafkova abeceda
15.30 beseda s autory knihy Kafkova abe-
ceda Radimem Kopáčem, Petrem Stančí-
kem a ilustrátorem Štěpánem Marešem

16.00 workshop Škola ilustrace
17.00 vystoupení provazochodkyně
18.00 Slavnostní rozkrojení a ochutnávka 
maxi dortu k 10. narozeninám Galerie Villa 
Pellé
18.30 koncert Lakomé Barky
19.30 Petr Nikl (+ Ondřej Smeykal) Perfor-
mance – Líheň
celý den pop-up výstava Kafkova abeceda

→ KC KLUBOVNA 
Generála Píky, Praha 6, tel.: 739 834 056,  
klubovna@povalec.cz,  
klubovna.povalec.cz

4. 9. 20.00 letní kino → Jagna 
5. 9. 19.30 koncert → Beroom Eyes
6. 9. 19.00 koncert → Kristy Hernandez, 
Jasek, Adéla, Quim
7. 9. 19.00 koncert → Matter Tua, 
Retroprotest, Pivní peruť
9. 9. 19.30 koncert → Noisy Pots, 
Redunfancy
10. 9. 19.30 koncert → Liquid Earth (AT)
11. 9. 20.00 letní kino →  Mord 
12. 9. 19.30 koncert → Toot Ensemble
13. 9. 19.30 koncert → Liquid Earth, 
Farmers Cabrio
14. 9. 19.30 koncert → Agriculture (US)
16. 9. 19.30 koncert → Merea
18. 9. 20.00 Filmový klub
19. 9. 19.30 koncert → Fertilizer, Death 
Valley Rangers
20. 9. 19.30 koncert → Éra
21. 9. 19.30 koncert → Robin Locksley (DE)
23. 9. 19.30 Divadlo na kusy: Z neživota 
zombie
24. 9. 19.30 divadlo → Swifthood
25. 9. 20.00 Filmový klub
26. 9. 19.30 koncert → MarZ
27. 9. 19.31 koncert → Už jsme doma
28. 9. 19.30 koncert → MostNost, Deaf 
Platypus
30. 9. 19.30 divadlo → Fofr v županu

→ KINO DLABAČOV 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna otevře-
na 30 min. před začátkem  představení. 
 Program na stránkách. dlabacov.cz 
a na  facebooku.

1. 9.  14.30 Elli a parta příšeráků
 16.30 Cesta za legendou
 19.00 Furiosa: Sága Šíleného Maxe
 21.00 LETNÍ KINO: Trhák
2. 9.  17.30 Zápisník alkoholičky
 20.00 Vlny
3. 9.  17.30 Vlny
 20.00 Zápisník alkoholičky
4. 9.  17.30 Zahradníkův rok
 20.00 Vlny
5. 9.  17.30 Vlny
 20.00 Zahradníkův rok

Kulturní programy



praha6.cz28

září 2024Kulturní programy

6. 9.  17.30 Mord
 20.00 Vlny
7. 9.  13.30 Cesta za legendou
 15.30 V hlavě 2
 17.30 Vlny
 20.00 Vetřelec: Romulus
8. 9.  13.30 Elli a parta příšeráků
 15.30 Já, padouch 4
 17.30 Vlny
  20.00 Beetlejuice Beetlejuice 

(titulky)
9. 9.   16.00 Tady Havel, slyšíte mě? → 

KINO SENIOR 
 18.00 Mord
 20.00 MIKI
11. 9.  18.00 Longlegs
 20.00 MIKI
12. 9.  16.00 Perugino – věčná renesance
 18.00 Rodinný poklad
 20.00 Milé laskavosti
  20.00 Koncert dua Luci Radecka & 

Strachil Gajdarski
13. 9.   16.00 Na cestě s mámou → KINO 

SENIOR 
  18.00/NOVINKA – Beetlejuice 

Beetlejuice (titulky)
  20.00/ČESKO-SLOVENSKÝ FILM – 

MIKI
14. 9.   14.00 Medvídci Boonie: Záchrana 

domova
  16.00 Beetlejuice Beetlejuice 

(dabing)
 18.00 Vlny
  20.15 Beetlejuice Beetlejuice 

(titulky)
15. 9.  14.00 Cesta za legendou
  16.00 Beetlejuice Beetlejuice 

(dabing)
 18.00 Tiché znamení
 20.00 Deadpool & Wolverine
16. 9.   16.00 Gump – jsme dvojka → KINO 

SENIOR 
 18.00 MIKI
 20.00 Vlny
17. 9.   16.00 Borromini a Bernini – výzva 

k dokonalosti
 18.00 Velký finále PSO
 20.00 Milé laskavosti
18. 9.  16.00 Perinbaba a dva světy
 18.00 Tiché znamení
 20.00 Vlny
19. 9.   16.00 Nesmrtelní – zázraky 

Egyptského muzea
 19.00 Sheriffovo zlato 
20. 9.  16.00 Jeden život → KINO SENIOR 
 18.00 Influencerky
 20.00 Konec světa
21. 9.   10.00 a 14.00 Smejko a Tanculienka: 

Cesta do fantázie → KONCERT PRO 
DĚTI 

22. 9.  14.00 OZI: Hlas pralesa
  16.00 Beetlejuice Beetlejuice 

(dabing)
 18.00 Nepřivolávej nic zlého
 20.00 Suspiria

23. 9.   16.00 Tancuj Matyldo → KINO 
SENIOR 

 18.00 Zápisník alkoholičky
 20.00 Konec světa
24. 9.   16.00 Munch – láska, duchové 

a upíří ženy
 18.00 tata_bojs.doc
 20.00 Milé laskavosti
 20.00 Jazz Night → KONCERT
25. 9.  16.00 Back to Black
 18.00 Až na věky
 20.00 Konec světa
27. 9.   16.00 Pan Blake k vašim službám → 

KINO SENIOR 
  19.00 DEN ARCHITEKTURY: 

Přednáška – V zajetí snů a fantazie 
– architektura a design pod vlivem 
surrealismu

28. 9.   10.00 Míša Růžičková: 
Dobrodružství se Sloníkem Toníkem 
→ KONCERT PRO DĚTI 

 14.00 OZI: Hlas pralesa
  16.00 Beetlejuice Beetlejuice 

(dabing)
 18.00 Amerikánka
 20.00 Nepřivolávej nic zlého
29. 9.  14.00 Medvídek panda v Africe
 16.00 Rozzum v divočině
 18.00 Influencerky
 20.00 Všechno, všude, najednou
30. 9.   16.00 Prázdniny s Broučkem → KINO 

SENIOR 
 18.00 Konec světa
 20.00 Amerikánka
1. 10.  16.00 Pompeje – Město hříchu
 18.00 Janžurka
 20.00 Amerikánka

→ DDM PRAHA 6
U Boroviček 650/5, 163 00 Praha 17-Řepy, 
ddmp6.cz, tel.: 235 323 333

5. 9. 14.00 – 18.00 Zastávka volný čas – 
Vypich 2024. Sport, tvořivé dílny, dětská 
diskotéka, hudební vystoupení Štěpána 
Urbana. 
5. 9. 20.00 Letní kino neKONEČNÁ Vypich: 
Zahradníkův rok
8. 9. 15.00 – 16.00 Bistro Nekonečná: Bub-
linková show
15. 9. 15.00 – 16.00 Bistro Nekonečná: 
Floristika pro děti a dospělé. Kreativní 
workshop. 
22. 9. 15.00 – 17.00, Bistro Nekonečná 
Workshop chemických pokusů

→ SENIORFITNES
Uralská 6, Praha 6, tel.: 281 910 522,  
seniorfitnes.cz

Pravidelné volnočasové aktivity v centru 
Uralská 6: angličtina – pondělí + středa
italština, francouzština – úterý

tai chi, jóga – středa
bridž – úterý
cvičení na židlích – pátek od 16.00 hod.
kurz sebeobrany – pátek
Celý rozvrh najdete na našich stránkách 
www.seniorfitnes.cz, přihlášky Z. Roidto-
vá, tel. 606 203 406
 
Pravidelná cvičení:
Tatran Střešovice pondělí 9–10 h a čtvrtek 
14–15 h
FTVS UK úterý 11–12 h
TJ Sokol Dejvice čtvrtek 10–11 h
Bazén Strahov pondělí 12–13 h
Informace a rozvrh najdete na  
www.seniorfitnes.cz, přihlášky S. Honzá-
ková, tel. 774 262 030

→ FRESH SENIOR 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, Písecká 
Brána K Brusce 5, Praha 6, piseckabrana.cz, 
tel.: 224 326 180, e-mail: info@ porteos.cz, 
freshsenior.cz

10. 9. 16.00 Staroměstská procházka 
po domovních znameních. Sraz: Dům 
U Černé Matky Boží, Ovocný trh 19, Praha 
1. Na akci je nutná rezervace na karolina@
freshsenior.cz.
17. 9. 15.00 Procházka Vrtbovskou za-
hradou, Sovovými mlýny a Nostizovou 
zahradou. Sraz: v průchodu do zahrady 
v Karmelitské 373/25, na Malé Straně. 
Na akci je nutná rezervace na karolina@
freshsenior.cz
24. 9. 16.00 Divadlo žije: Ladislav a Kris-
týna Frejovi. Beseda se známými herci 
v Písecké bráně.
30. 9. 16.00 Česká opera IV. → Bohuslav 
Martinů. Přednáška s projekcí a audiou-
kázkami. Na akci je nutná rezervace 
na karolina@freshsenior.cz. Sraz v 15.40 
před kovovou plastikou stromu v areálu 
Klementina. 

→ NESEDÍM, SOUSEDÍM
Roh Anastázovy a Sartoriovy ulice,   
Břevnov, tel.: 702 816 476,  
nesedimsousedim.cz 

V září otevíráme celou řadu kroužků 
pro děti i kurzů a cvičení pro dospělé 
včetně možnosti slev pro samoživitele 
a seniory. Více informací a rezervace 
na nesedimsousedim.cz

11. 9. 17.30–19.30 h, přednáška zahradnice 
Microgreens aneb klíčíme ze semínek, 
100 Kč
16. 9. 18.45–19.45 h, sousedské souznění 
u ohýnku s kytarou a akordeonem, 
100/50 Kč
18. 9. 10–12 h, zahrada Trojského zámku 



noviny městské části Praha 6 Kulturní programy

Citlivě, vlídně, profesionálně – s více než stoletou tradicí

hrbitovy.cz

Bezplatná telefonní linka s nepřetržitým provozem: 800 10 10 50

Pohřební služby  
hl. m. Prahy

Sjednávací kanceláře: 

 — Pobřežní 72, P8
 — Vinohradská 214, P10
 — Plzeňská 30, P5
 — Národní obrany 39, P6
 — Modřanská 15, P4
 — Oblouková 25, P10
 — Průběžná 284, Jesenice
 — Mírová 69, Kolovraty
 — zahraniční repatriace, P8
 — pohřební Ateliér, P10Národní obrany 39, P6, tel. +420 233 340 227

a vinice Svaté Kláry - botanická procházka, 
100/60 Kč
18. 9. 17.30–19.30, workshop Vázání 
sezónních kytic, 300 Kč
21. 9. Zažít Břevnov jinak
24. 9. 17–19 h, Hudební klub s Mary C – 
inspirativní setkávání se současnou hudbou 
pro všechny od 12 do 18 let
25. 9. 18–21 h Přešívárna – pro mírně 
pokročilé svadleny, 650 Kč/lekce

→ MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE
pobočka Petřiny, U Petřin 2511/1,  Praha 6, 
tel.: 770 130 242

2., 9., 16., 23., 30. 9. od 16.00 Deskohraní 
11., 18., 25. 9. od 13.00 Klub deskových her 
pro děti 5–8 let 

ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/otevřeno po–pá 10–13 14–16 h

VÝKUP KAŽDÝ DEN 
www.antiqua-apollon.cz, www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY i poškozené,do r.1970. 
Máme zájem o dečky, přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze skla. 
Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. Gramofony, telefony,psací stroje. 
Porcelán-sošky, hrnky, kořenky. Stříbro, alpaka, kov – příbory, mísy, košíky, 

tácy. Mlýnky, fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. Hodiny, 
budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, zvířata, Madona. Šperky–české 

granáty, zlaté, stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací stůl  
s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, věšáky.Lampy, lustry.  

Předměty z Číny, Orientu.
Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, i když nic  

nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.
Kontakty: tel. 777 100 898, e-mail: sahula.martin@post.cz

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to? Vyklízíme 
a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, sklepy, dvorky, 
zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE  
NA TEL.: 702 410 965. Sedm dní v týdnu.

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK - NOVÉ 
ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ - 
SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 733 720 950 
- pavel.janci@email.cz

Přímý zájemce koupí byt nebo nemovitost v okolí 
Prahy pro své děti. Seniory mohu nechat v bytě 
na dožití. Platba ihned. Na stavu bytu nezáleží.  
Tel.: 608 661 664

Sběratel s více než 30-ti letou praxí koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 
Například obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán 
a další starožitnosti.  Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266 

Koupím byt v Praze 6, přímo od majitele.  
Tel.: 604 617 788

Vyměním obecní byt 2+k.k. v Řepích za obecní 
garsonieru. 721 082 735.

5., 12., 19., 26. 9. od 13.00 Výtvarný klub 
seniorů
5., 12., 19., 26. 9. od 15.00 Kurz akvarelu, 
nutná rezervace  
5., 12., 19., 26. 9. od 15.00, Konverzace 
v angličtině, nutná rezervace
11., 18., 25. 9. od 16.00 Playstation 
na Petřinách, nutná rezervace
10. 9. 9.00 Paměťová procházka: Z Petřin 
na Dědinu, rezervace nutná
11. 9. 10.00 Laboratoř mysli: Trénování 
paměti ve virtuálním městě
12. 9. 14.00 Nordic Walking výlet 
do Hvězdy, rezervace nutná
14. 9. 14.00 Ilustrace leporela, rezervace 
nutná
17. 9. 10.00, Zdravá záda, rezervace nutná
18. 9. v 17.00 Osudová setkání v umění: 
Michelangelo a Julius II.

18. 9. v 19.00 Neviditelné příčiny duševních 
chorob
18. 9. od 17.00 Vycházka za zelení, 
rezervace nutná
18. 9. 12.00–19.00 Artotéka na Petřinách
19. 9. 13.00, Digitální poradna, rezervace 
nutná   
11. a 18. 9. od 16.00, Swap semínek 
a vlastních výpěstků
20. 9. 13.30 Koláž na Petřinách, rezervace 
nutná  
21. 9. 10.00–16.00 Zažít město jinak
25. 9. 17.30 rodiny s dětmi a v 18.30 
dospělí Drum Circle 
25. 9. 17.00 Procházka s petřinským 
rodákem Milanem Mikešem, rezervace 
nutná
25. 9. 17.00 Ukulele na Petřinách rezervace 
nutná
27. 9. 15.00, Tvoření pro radost: krajkové 
květiny, rezervace nutná  

KINO
14.9. 15.00 V hlavě 2
17. 9. 16.00 Vezmi mě na Měsíc
19. 9. 17.00 Ve jménu cti
19. 9. 19.00 Hrabě Monte Christo
21. 9. 15.00 Harold a kouzelná pastelka
24. 9. 16.00 Horizont: Americká sága
26. 9. 17.00 Perugino-věčná renesance 
26. 9. 19.00 Motorkáři 

in
ze

rc
e



Vykupujeme starší české i zahraniční knihy. Morgan Books. Verdunská 23. 
776 062 847

Malování, lakování, zednické práce, štukování, stěrky a sádrokarton. Sezonní sleva 
10 %. Volejte 603 432 476.

JARMILA 
ŠTUKOVÁ

FOTOGRAFICKÉ 
INSTALACE

MY A TI DRUZÍ 
Výstava fotografií oceňované fotoreportérky 
a dokumentaristky

7. června – 20. října 2024
PO – PÁ  8:00 – 21:00 (středa zavřeno)
SO – Ne  9:00 – 21:00
VSTUP VOLNÝ

Artium by KKCG, Centrum Bořislavka, 
Evropská 866/71, Praha 6

in
ze

rc
e

VSTUP ZDARMA

Z THAJSKAZ THAJSKA

THAJSKÝ TRH

สินค้าไทย ท่องเที่ยวไทย

DOBRÝ DEN DOBRÝ DEN 

Písecká brána
K Brusce 5, 160 00 Praha 6 - Hradčany 

Více informací www.facebook.com/thaiembprague/

5. září 2024
11.00-17.30 

Thajské produkty Thajská turistika

Thajské jídlo Workshopy Thajský box

Thajská kulturní
představení

Thajské masáže

Pořádáno Velvyslanectvím Thajského království v Praze

Vstup z ulice K Brusce 
Stanice Hradčanská tramvaj/metro



astridgarden.cz+420 221 111 943

Astrid Garden

stavba dokončena, k nastěhování podzim 2024 

dotovaná hypotéka 2,99 % na byty 1+kk a 2+kk

možnost prohlídky vzorového bytu

byty 1+kk až 4+kk od renomovaného studia 
Bogle Architect

trendy lokalita pražských Holešovic v ulici U Průhonu

byty s balkonem, předzahrádkou nebo terasou

parkování v podzemních garážích

uzavřený vnitroblok osázený zelení

energeticky úsporné byty k bydlení i pro investici

kolárna s myčkou, dílna pro rezidenty a sdílená kancelář 
pro obyvatele Astrid Garden

žij svůj život v centru Prahy

204x143_UBM_Astrid_Garden_SESTKA.indd   1204x143_UBM_Astrid_Garden_SESTKA.indd   1 03/07/2024   11:26:0703/07/2024   11:26:07

IPPA Café nově je i na Břevnově!
Po předložení tohoto voucheru máte 30% slevu 

na dezerty s sebou v provozovně IPPA Café 

Břevnov (Bělohorská 724, Praha 6).

Těšíme se na vás v IPPA Café.

Slaďme se!

Akce trvá od 1.9. do 30.9.2024

CHCETE BRÝLE NA VŠECHNY

VZDÁLENOSTI?

Největší výběr brýlí ve městě!
doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

MĚŘENÍ ZRAKU

ZDARMA
A BEZ ČEKÁNÍ

na 
multifokální
skla

A
kc

e 
p

la
tí

 o
d

 1.
 9

. d
o 

31
. 1

0.
 2

0
24

Ruzyně - Centrum DELTA B
Žukovského 887/4
T: +420 731 413 360
E: dedina@doctoroptic.cz

in
ze

rc
e



in
ze

rc
e

PROFESIONÁLNÍ TÝM 
CERTIFIKOVANÝCH REALITNÍCH MAKLÉŘŮ 

KDE NÁS NAJDETE: Kyjevská 686/3, Praha 6 Dejvice

Prodávající se často při prodeji nemovitostí dopouštějí chyb, 
které je stojí spoustu peněz. Jaké to jsou? Čeho se vyvarovat?
Chcete se dovědět více? Neváhejte nás kontaktovat.
Děkujeme a těšíme se na setkání s Vámi.

Odhad tržní ceny Vaší nemovitosti

Prodej s kompletním bezpečným právním servisem

Ocenění nemovitostí pro potřeby dědického řízení

Pronájem nemovitostí (prověření zájemců, nájemní 
smlouva, předání nemovitosti)

Zajištění předprodejního servisu (malování, vyklízení Zajištění předprodejního servisu (malování, vyklízení 
a úklid)

Specializaci na Prahu 6.

CO NABÍZÍME:

ÚSPĚŠNĚ PRODANÉ NEMOVITOSTI

Byt 1+1, 52 m2 
U zeměpisného ústavu 

506/3, Praha 6 Bubeneč

Byt 2+1, 55 m2, 
Kladenská 559/26, 
Praha 6 Vokovice

Byt 1+1, 43 m2,
U první baterie 1701/59, 

Praha 6 Břevnov 

Věra Jesenská, tel.: 602 314 229,
E-mail: vera.jesenska@re-max.cz

Vlastimil Raška, tel.: 733 691 145,
E-mail: vlastimil.raska@re-max.cz

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE
Vítězné náměstí 817/9; 5. patro

dospělí/děti + sonografie kyčlí kojenců
léčba vlastní krevní plasmou, léčba pomocí 

kys. hyaluronové a kolagenu
Objednání na telefonu: 603 284 757

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 
STĚHOVÁNÍ. Tel.:773 484 056

ŠPALETOVÁ
A HISTORICKÁ OKNA

+420 777 874 899
historic@oknacreative.cz  
www.oknacreative.cz

Povolení od památkářů zajistíme
a s granty Vám pomůžeme

CENTRUM

HOSTIVICE
C UM

HOSTIVICE

Hledáte klidné bydlení 
kousek od Prahy? 

Projekt Centrum Hostivice 
je to pravé pro Vás. 
V nabídce máme byty 
1+kk až 4+kk, obchodní 
a kancelářské jednotky.

www.centrum-hostivice.cz +420 722 984 833

y 
dní 
ky.

ARMYSHOP BÍLÁ HORA, Čistovická 15, e-armyshop.cz, 777 733 263

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA  
T. 608 319 110, E-MAIL: barborajanickova@centrum.cz



in
ze

rc
e

Praha6_204x286.indd   1 20.08.24   14:23



KOMPLETNÍ MALÍŘSKÝ SERVIS, 
 DŮRAZ NA KVALITU A ČISTOTU.

MALÍŘI POKOJŮ,
LAKOVÁNÍ RADIÁTORŮ

www.malirvpraze.cz

tel.: 775 423 227

PO NAŠÍ PRÁCI NENÍ TŘEBA
UKLÍZET.

in
ze

rc
e

ANGLI TINA  

45 minut 275 K   (2 osoby 195 K /os.)
60 minut 295 K   (2 osoby 235 K /os.)

Tel.: 704 350 342 e-mail:  johnny.english.cz@email.cz

on-line konverzace – pro studenty i dospělé
začátečníky i pokočilé

s úsměvem

Elektrikářské práce Erben rekonstrukce 
elektřiny světel zásuvek revize elektro 
zařízení. www.elektrikarerben.cz,  
tel. 604 516 344

Gymnázium, P6, Arabská 14 přijme 
uklízeče na 1/2 úvazku. Nabídky 
posílejte na adresu ga@gyarab.cz



in
ze

rc
e

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

204x143.indd   2 06.08.24   15:41



Vl
as

tn
í p

ro
pa

ga
ce

 P
ra

hy
 6

Městská část Praha 6 
srdečně zve 

na slavnostní koncert
ke Dni Prahy 6
4. září v 19 hod.
bazilika sv. Markéty 
břevnovského kláštera
Vystoupí: herečka divadla Semafor Jolana Haan Smyčková 
a sólista Národního divadla Richard Haan v doprovodu kapely 
divadla Semafor vedené Jiřím J. Nepomukem Svobodou.

Zazní nejznámější klasiky napříč hudebními žánry od operních 
a operetních árií po nestárnoucí semaforské hity.


